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STOTI Į KUNIGU SEMINARIJĄ 
Norim suklaidinti Vatikaną, net per 

1960 m. buvau saugumo pa­
kviestas į Ignai'nos rajoną. Ten 
mane kaltino, kad aš klebonau­
damas Dūkšte šventoriuje pa­
sodinau gėlių, kur buvę palaido­
ti vokiečių kariai. Tada man 
buvo pasiūlyta dirbti saugumo 
naudai ir tuo būdu šį ir kitus 
"nusikaltimus" išpirkti. 

1960 m. birželio mėn. BKI 
įgaliotinis Rugienis išsikvietė 
mane iš Dūkšto į Vilnių ir ėmė 
piktai bartis- "Ką, iš lagerio 
grįžęs ir dar ne pasimokei! Ne­
begalėsi daugiau kunigauti! Pa­
siieškok kito amato!" Iš tikrų­
jų aš dar niekada nebuvau nei 
lageryje, nei teistas. Ur. ką iš 
manęs įgaliotinis atėmė darbo 
pažymėjimą, aš ir dabar neži­
nau. 

Rugienis, pašalinęs mane nuo 
pareigų, naujo klebone mano 
vieton be vyskupo paskirti ne­
galėjo, o palikti parapiją be ku­
nigo buvo taip pat nepatogu, 
nes tuojau būti} kilęs tavp žmo­
nių triukšmas — tikintieji be 
kunigo nebūtų rime. Vysk. J. 
Steponavičius nesutiko mane vi­
siškai nušalinti nuo kunigiškų 
pareigų, tik pridarė nuolaidų, 
pažadėdamas mane iškelti j ma­
žesnę Palūdės parapiją. Tok3 
vyskupo elgesys valdžiai nepa­
tiko. Už tokius ir panašius "nu­
sikaltimus" vysk. J. Steponavi­
čius 1S61 m. pradžioje buvo iš­
tremtas iš Vilniaus, o jo vielo­
je pastatytas dabartinis valdy­
tojas* kun. C. Krivaitis, kuris 
mane po 8 mėnesių iš Palūšės 
perkė'ė j dar mažesnę Paringio 
parapiją, čia klebonavau tik 
vos vieną mėnesį, ir vėl valdžia 
1961.VI.23 d. iš manę?, atėmė 
darbo pažymėjimą. Kad žmonės 
neturėtų pagrindo skųstis nete­
kę klebono, tuojau už dienos 
naujas valdytojas mons. Č. Kri­
vaitis atsiuntė j Paringj naują 

kunigą. Tuo būdu ilgesnį laiką 
pasilikau be jokių pareigų. ?_ 
našių dalykų yra labai daug ir 
su kitais ki_:_.?i-i Ii Eta ma-
..rrc -:i.p a^-ar'ir.c-te VYŠ.-;--
pijų kurijos yra verčiamos ben­
dradarbiauti su valdžia ir kenk­
ti Bažnyčiai. 

1967JC30 d buvau pakves-
tas į Ignalinos nqgnBb komi­
tetą, kur trys pareigūnai mane 
dvi valandas barė už tai, kad 
nepilnamečiai vaikai tarnauja 
Mišioms; kad aš viliojąs vaikus, 
prie autobusų stoties vaikams 
tris saldainius davęs, kedėl ne­
prašęs rajono leidimo kanigams 
į atlaidus atvažiuoti. Už tai gra­
sino kalėjimu. 

19€9.XII.23 d. buvau saugu­
mo pakviestas į Vilnių. Ten net 
tris valandas mane barė už tuos 
pačius vaikus, grasino kalėji­
mu, priekaištavo, kad aš nesi­
laikąs Vatikano II susirinkimo 
nutarimų, kad aš kenkąs Baž­
nyčiai, tekėjimui, kad tekie ku­
nigai nepatinka ir popiežiui... 

Paskui paklausė, ar aš buvęs 
užsienyje. Pasakiau, kad prieš 
karą buvau. "A, prieš karą... 
Ten dabar viskar pasikeitė. Rei­
kia su gyvenimu eiti..." — "Tai 
išleiskite mane dabar j užsienį 
pažiūrėti", paprašiau aš. 'Kas 
jus gali išleisti' Jūs visiems gė­
dą padarytumėte! Jus greičiau 
reikia į ligoninę guldyti, gal ta­
da pasitaisytumėte! Ga! kokia 
gera mintis į galvą ateitų..." 

1969 m. pradž'oje gavau iš 
vieno gydytojo oficialų kvietimą 
apsi'ankyti demokratinėje Vo­
kieti je Leipcige, bet manęs ne­
išleido. 

Vienas kunigas man pasako­
josi, kaip saugumo organai jį 
net kebas dienas iš eilės vargi­
no, kol privert" sutikti "kartu 
dirbti". "Bet aš bažnyčiai ne­
kenksiu", — galvojo pats sau. 

liįHomą 
Po kurio laiko tas pats kuni­
gas man dejavo: "Gal ir velnio­
nišką darbą pridariau, rašyda 
mas į Romą ir girdamas vieną 
valdžios kandidatą į vyskupus". 
Kad lengviau būtu galima su­
klaidinti Vatikaną, pasanejo jis, 
net per Lenkiją neva slapti laiš­
kai siuntinėjami į Romą... 

Kas sutinka "dirbti", tokiem? 
lengvai leidžiama puikius namu? 
ar net vilas pasistatyti, po už 
sienj pavažinėti.o jeigu kas ne 
sutinka, tam ir ūkinio pastate 
neleidžiama atremontuoti. 

Ypač šantažuojami ir verbuo 
jami Kunigų seminarijos auklė 
tiniai. Kas stoja į Kunigų se­
minariją, turi drmg ankr.čiau pa 
duoti pareiškimus, negu į ki 
tas aukštąsias mokykis s. kad 
tuo būdu saugumas turėtų pa 
kankamai laiko terorizuoti ir už­
verbuoti kandidotus į Kunigų se­
minariją. Pavyzdžiui, prieš eilf 
metų Telšių vidurinės mckyklof 
mokytojas A. Klikūnas padavė 
pareiškimą stoti j Kunigų se 
minariją. Tada saugumo orga­
nai jam pastatė sąlygą — "su­
tikti dirbti", gis nssut ko, todė' 
jo į Kunigų seminariją nepriė 
mė. Aišku, kad toks "nesusipra 
tėlis" nebegalėjo toliau moky­
tojauti, turėjo -sigyti kitą spe 
cialybę ir ieškoti darbo kitur. 

Kunigų seminarijos auklėti 
niaį šaukiami j valdžios įstaiga0 

paso ar karinio komiasriato rei­
kalais, o iš tikrųjų pat:nka j 
saugumo rankas. Ten ji:; verčia 
mi vieni kitus ildavinėti, k'au 
sinėjami net tokių dalyką, "karj 
iš klierikų paskutinis išeina i? 
koplyčios". Dai'.gelis iš klierikų, 
jauni kaip ąžuolai vyrai, grįžę 
iš tokių pasimatymų, sako, pra-į 
deda verkti kaip vaikai, dauge­
liui sugadina sveikatą, pertem­
pia nervus. 

NETIKĖTAS ĖJIMAS JUNGTINĖSE 
TAUTOSE 

Atsiimta prieš Ameriką nukreipta rezoliucija 

Vakarų Vokietijos "Milan" tipo prieštankinės raketos. Jų pramušamoji ga­
lia labai didelė. Sovietai ir jų satelitai yra sutelkę prie Vakarų sienos 
19,000 tankų. 

A U S t NES STREIKAS 
IR PASEKMES 

MUZIKA GĄSDINA 
KOMUNISTINĮ PASAULI 

Maskvoj dainininkas išsiųstas 
j psichiatrinę 

nuoti, tai bus išsiųstas į ligoni­
nę, kas dabar ir įvykdyta. 

Maskva. — Vienas Maskvos 
d'sidentų, neklausąs policijos 
perspėjimų, užvakar nusiųstas į 
psichiatrinę ligoninę. Tiri Piotr 
Starčnik, 38 m., daugelį kartų ! gojg 
suimtas už savo dainų rečita­
lius, kurių klausydavosi 20-40 
asmenų. nes, esą, gyventojai 
skundėsi triukšmu. Bet svarbiau 
8'a, kodėl tie savaitiniai reči­
taliai nepa'ikdavo valduos pa­
reigūnams, todėl, kad jis dai­
nuodavo dar senųjų poetų pa­
rašytas dainas, kuries tebėra 
n*uJiijų laikų vadovų nepripa­
žintos. Starčnik buvo palauk­
tas į policiją, čia. kaip draugai 
praneša, buvo pasitiktai polici­
jos pareigūnų ir KGB agentų. 
Iš čia nugabentas į psichiatrinę 
ligoninę. Starčnik buvo psichiat-
rinėn nusiųstas jau 1972 m., po 
to, kai išdalino komunistų par­
tiją kritikuojančius lapukus. 
Rugpiūčio mėnesį jam buvo pa­
tarta eiti pas daktarą, kuris 
perspėjo, kad jei nenustos dai-

čekos'ovaldjoj teisiama 
keturių kapela 

Keturi Čekoslovakijos "rock" 
muzikos grojikai teisiami Pra-

trukdymu, nihUizmu, a^.tisocia-
lizmu, klerikalizmu ir daugeliu 
kitų panašių dalykų. Suimtieji 
yra Ivan, Jirous, men> istori­
kas, Vratislav Brabenec, teolo­
gijos studentas, Svatopuk Ka-
rasek, buvęs protestantu kuni­
gas, ir Pavel Zajcek, dainų kū­
rėjas. Jų teismas pradėtas rug-
P'ūčio 30 d. buvo dėl nežinomų 
priežasčių atidėtas. Amnesty 
International draugijos atstovas 
teisininkas austras Henrv Gold-

ir kaltinami gyventojų | mann i teismo salę ne'sileistas. 

Detroitas. — Automobilių pra­
monės darbininkai streikuoja ne 
pirmą kartą ir tie s t resai atne­
ša nuostolių, o kiek ruostolių 
būna, priklauso ne tik nuo to, 
kiek ilgai streikas tęsiasi, bet ir 
nuo naujų sutarčių, šiuo metu 
streikuoja 165,000 United Auto 
Worker unijos darbininkų For­
do fabrike. 

Streikas paliečia traukinių ir 
sunkvežimių bendroves, jos pa­
leidžia tūkstančius darbininkų 
nes nebėra jokio pristft* tro ir 
išsiuntimo. Sustabdyti užsaky­
mai sustabdo ir dalį darbų plie­
no įmonėse, n°s .jie nebegali vyk 
dytt automašinų^ gamintojų su­
tarčių. Taip pat paleidžiami dar­
bininkai ir tų jmonių, kurios 
pristato tūkstančiams darbinin­
kų maistą, rankšluosčius ir ki­
tus panašius reikmenis. Mais'o 
ir kitokios krautuvės Michigano 
valst joj tuoj pat pajuto, kad 
darbininkai streikuoja, res pre­
kyba krinta. Tačiau didžiausia 
pralaimėtoja yra Fordo bendro­
vė, kuri gamina per savaitę 40. 
000 automašinų, lygiai taip pat 
ir patys dirbantieji, kux;e pra-

Bombu sprogimai 
Argentinoje 

Buenos Aires. — Argentinos 
oro pajėgų pv.llrininkas Palazelo 
buvo sužeistas, kai jo privačia­
me automobdyje ar.tradienj 

^p re t^ bomba. Jau 915 asmenų 
žuvo šįmet politinėse žudynėse 
Argentinoje ir daug daugiau bu­
vo sužeista. 

New Yorke 
New York, N. Y. — Hilton 

viešbutyje taip pat praėjusį ant­
radienį sprogusi bomba sugadi­
no vieną sieną, to viešbučio, ku­
riame buvo Pverto Rico gub. 
Hermandez - Colon pagerbimo | 
banketas. Polic;ja praneša, kad; 

j telefonu asmrnys prisipažino. 
j kad tai padariusi port jrikiečių 
teroristų grupė FALN. 

randa per savaitę 50 mil. dole­
rių atlyginimo. 

Ką Fordo darbininkai dabar 
gauna? Jie gauna specialių ap­
mokamų 15 dienų šventadienių, 
gauna 17 ir pusės dienų atosto­
gų, už ligos savaitę gouna po 
135 dol., atleidimo atlyginimą 
gauna 95 proc per metus. Su 
visais priedais gauna daugiau 
10 dol. per valandą. Ekonomis­
tai teigia, kad streikas neša di­
desnius nuosto!;us. negu apskai­
čiuojama, o psichologai teigia, 
kad streikas turi ir psichologi­
nės reikšmės, tačiau kartais be 
streikų negalima apseiti. 

Kubiečiai nepatenkinti 
Miami, Fia. — Kubi^ ai, at­

vykę iš Kubos, praneša, kad 
kraC-te yra didelis pas'piktini-
mas, kam Castro siunčia kubie­
čius į Angoą Du asmenys, jų 
vaikams Angoloje žuvus, nusi­
žudę. 

New York. — Tanzania savo 
ir kitų 33-jų Trečiojo pasaulio 
ir komunistinių kraštų vardu 
paprašė Jungtinių Tautų gene­
ralinį sekretorių Kurt Waldheim 
išimti iš dienotvarkės savo anks 
čiau pateiktą prašymą, kad bū­
tų panaikinta JAV vadovauja­
ma Jungtinių Tautų komanda 
Pietų Korėjoje. Amerikiečių ten 
yra apie 40,000. Pietų Korėja 
su džiaugsmu sutiko tą netikėtą 
ėjimą, o Amerika ir 19 jos rė­
mėjų atsiėmė savo prieš;ngą pa­
siūlymą, remiantį JAV Pietų 
Korėjos pozicijas. 

Ši trijų mėnesių sesija, mano­
ma, telks visas jėgas kaip nors 
užbaigti rasių konfliktus Pietų 
Afrikoje. 

Vienas Vakarų diplomatas 
aiškina, kad š ;s komunistų ir 
Trečiojo pasaulio mostas gali 
reikšti, kad Pyongyang jau yra 
pasiruošęs drauge su Pietų Ko­
rėja, 'Kinija ir Amerika daly­
vauti 4 konferencijoj dėl Korė­
jos ateities, kurią sekr. Kissin-
geris jau pernai yra pasiūlęs. 

Taikos Afrikoj ir Vid. Rytuose 
siekiant 

Asamblėjos naujas pirminin­
kas Sri Lanka valstybės amba­
sadorius Amerasinghe, pasmerk 
damas Pietų Afrikoj vykdomą 
rasinę diskriminaciją, kalbėjo: 
"Pietų Afrikos {vykiai ypač au­
gantis užmuštųjų skaičius mies­
teliuose, yra ženklas artėjan­
čios šiurpios katastrofos. Pietų 
Afrikos ir Rodezijos baltųjų re­
žimai arba patys turi susiprasti, 
arba turi būti prie susipratimo 
privesti bendromis pastangoms 
tų, kurie dar tiki civilizuoto pa­
saulio egz'stencija". 

-"• y~ X • ' f 

Kalbėdamas apie taiką, asam­
blėjos phmiininkas pabrėžė, kad 
taika Viduriniuose Rytuuse pri­
klauso nuo būtinumo visiems 
pasitraukti iš už>'mtų žemių Vi­
si, įskaitant ir Izraelį, turi gy­
venti pripažintose ribose. Kad 
ir Sovietų R'isija turėtų pasi­
traukti iš užgrobtų žemių, asam­
blėjos pirmininkas neužsiminė. 

Stockholmas. Vaikams žaidimo aikštelė miesto centre. 

Wash'ngtone 

Praėjus' 

Prie Lenino p akarieU&ko pobūdžio .-..~; ̂ . 

Wa:'iingtcnns. _ 
antradienį autenašinoj sprogus 
bombai buvo užmušta^ buvęs 
komunistinės či'ės prez. Allen-
de ambasadorius Amerikoje Or-
lando Le'eller. 44 metų. Kartu 
su juo važiavu~i į politinį insti­
tutą Ronni Moffft, 25 m . ir sė­
dėjusi priokvje, taip pat žuvo. 
jos vyras. S'-dc jęS užpakalinėj 
.sėdynėj, buvo sužeistai. Porą 
vežė Leteller tcdėl, kad jų auto­
mobilis buvo sugedus, šiuolai­
kinės č'Jės ambasadorius Ame­
rikoje Manule Trucco pareiškė, 
kad jo vyriausybė yra nusista­
čiusi prieš žiaurumus ir terorą. 

Lenkes į Afrika 
Roma. — Grupė lenkių sese­

rų vienuolių, priklausančių šven­
čiausios Jėzaus širdies vienuoli­
jai, ivvyko misijij darbams į Li­
biją. Lenkės seserys musijonie-
rės Bengasi mieste numato į-
stelgti vaikų ligoninę. Aštuoion-
l'ka kitų seserų vienuolių Len­
kijoje šiuo meti; ruošias: išvyk­
ti į misijų kraštus. 

Kalendorius 
Rugsėjo 23 d.: Linas, Teklė, 

Galintas, Toga. 
Rugsėjo 24 d.: Gerardas, E-

ma, Gedvinas, Sama. 

Saulė teka 6:38, lcldžiJ-.s 6:48. 

Oras 

Chicagoj ir apylinkėse nuo 
ryto galimas lietus. Temperatū­
ra apie 60 laipsnių. 

Tūkstantasis rusu 
laivas Antverpene 

Antverpenas. — Rytų Vokie-
! tijos laikraštis "Junge VVelt" pa­
skelbė, kad tarp Rygos ir Ant­
verpeno pradėtas reguliarus lai­
vų susisiekimas. Pirmas;3 laivas 
nuvežęs į Antverpeną 600 auto­
mobilių. Rugsėjo 8 d Belgijos 

Į laikraštis "Standaard" vėl pra­
nešė, kad rugsėjo 7 d. j Antver­
peno uostą įplaukė jau tūks­
tantasis Sovietų Sąjungos pre­
kybos laivas. Tai esąs ' Inžinie­
rius Nečiporenko", kuris atve­
žęs automobilių krovinį iš vieno 
Pabaltijo uosto. Sovietų laivas 
yra naujutėlis, prieš tris mėne­
sius išleistas iš doko. Tą dieną 
Antverpeno uoste galima buvo 
suskaityti 13 sovietinių laivų. 
Tai rodo, koks svarbus yra So­
vietų Sąjungai Antverpeno uos­
tas, (t) 

Rekordine suma 
JAV gynybai 

YVashlngtonas. — Prez. For­
das vakar pasirašė įdtatymą, 
pagal kur* gynybos reikalams 
bus skiriama 104 biL dolerių. 
Tai didžiausia suma istorijoj. 
Savo žodyje prezidentas pabrė-

i žė, kad krašto gynybai negali 
| trūkti pinigų. 

Atnaujinti 
nusiginklavirno 

pasitarimai 
Geneva. — Strateginių ginklų 

apribojimo (SALT) pasitarimai 
atnaujinti Genevoje ir JAV am-
basador. Alexi3 Johnson, pasi­
tarimų delegacijos galva, tei­
gia, kad susitarimas strateginių 
ginklų apribojimo reikalu bus 
pasiektas dar prieš JAV prezi­
dento rinkimus lapkričio 2 d. 
Jis taip pat paneigė, kad Fordo 
administracija stengiasi tuos pa­
sitarimus nudekti ligi rinkimų. 
Sovietų delegac'jos galva amba­
sadorius Vladimir Semjcnov tei­
gia, kad Sovietų delegacija pa­
siryžus viską svarstyti konstruk 
tyrioj plotmėj. Kaip žinoma, tie 
pasitarimai pras'dėj'o 1972 m, 
lapkričo 21 d. ir jau bx:vo 169 
posėdžiai. 

Susirėmimai Rodezijoj 
Sausbury. — Rodezijos kari­

nės jėgos nukovė 15 juodukų 
nacionalistų sukilėlių, taip pat 
nukovė 11 sufcilėi'.ams padedan­
čių asmenų ir 5 asmenis, kurie 
pasirodė po nustatytų viešai pa­
sirodyti valandų. Pagal oficia­
lius duomenis, šįmet jau buvo 
nukauta 957 sukilėliai kovoja 
prieš Smith valdžią, o nuo 1972 
m. pradžios nukauta 1,562 su­
kilėliai. 

Paleido amerikietį 
Bangkok, Tailandas. — Viet­

namo vyriausybė paleido į lais­
vę vieną amerikietį, kurių du 
buvo suimti Saigone po Vietna­
mo kritimo 1975 m. balandžio 
mėnesi Raudonasis kryžius at­
gabeno į Bangkoką amerikietį 
Arlo Gay, jo vietnamietę žmo­
ną ir vaiką. Gay. buvęs JAV ka­
reivis, savu laiku buvo ['steigęs 
šaldytų šrimpsų prekybą. Apie 
kitą amerikietį Suggleman neži­
noma. Jis kaltinamas dirbęs 
CIA. 

Priimtas Vietnamas 
Washingtonas. — Nepaisant 

Jungtinių Amerikos Valstybių 
j opozicijos, į Pasaulio Rinką na-
| riu buvo priimtas Vietnamas, 
I Niekas daugiau be Amerikos ne-
| balsavo prieš. Vietnamas taip 
pat praėjusią savaitę buvo pri­
imtas į Tarptautinį Piniginį fon­
dą, kam taip pat tik JAV 
pricaino. 
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DARBO METŲ PRADŽIA 
Chicagos vyčių chorp valdy-j yra dainavusi tame pačiame c h o 

t a suorganizavo sezono atidary­
mą. Buvo pakviesti svečiai, choro 
draugai ir choristai su šeimomis. 
B.uvo atspausdinta žinutė "Drau­
go" paskutiniame puslapyje, kad 
ateitų visi tie, kurie nori įsijung­
ti į choro eiles. 

Atidarymas įvyko rugsėjo 11d. 
Vyčių salėje. Naujai išdekoruo-
ta salė, graži ir šviesi, o dar gra­
žesnis ir net viliojąs buvo bufe­
tas, apkrautas skaniais valgiais ir 
papuoštas gyvais žiedais iŠ cho­
risčių darželių. Net ir r į tos visur 
kvepėjo. 

Prieš pradedant vaišintis, ''Lie 
tuviai televizijoje" vedėjas T. Siu­
tas su žmona parodė tris filmus. 
Du buvo susukti pjieš keletą me­
tų, vįesas pernai. Lietuviai tuos 
filmus yra matę televizijoje. Bu­
vę įdomu dar kartą pamatyti ir 
išgirsti dainuojant] vyčių chorą. 
Giedojo kalėdines'" giesmes lau­

re, yra gerai pažįstama vyčiams 
gavusi vyčių stipendiją. Mūsų 
solistai vyčiai — Algirdas Brazi? 
ir Prudencija Bičkienė — negalėje 
dalyvauti, nes buvo įsipareigoję 
atlikti programą kitame parengi­
me. Buvo atvykę inžinierius R. 
Grigaliūnas su žmona, nuoširdūs 
choro rėmėjai. Dalyvavo ir cent­
ro valdybos narė Ona Marija — 
Kaselienė. Choristai yra pasiilgę 
jos ir gražaus jos balso, laukia 
sugrįžtant. N e visada gali daly­
vauti choro subuvimuose gražia­
balsis tenoras Juozas Juška, bet š; 
vakarą buvo ir jis. Buvo ir Jonas 
Aukščiūnas. Palangos pajūryje 
užaugęs žemaitis Jonas Bertužis 
džiaugiasi vyčių choru ir mielai 
išleidžia savo žmonelę Katrę ja­
me dalyvauti. Didieji choro dar­
bininkai Ulevičiai buvo atėję, 
skaniausiais kugeliais ir lietuviš­
kais raugintais kopūstais nešini, 

ke sningant, dainavo pavasarį sau-1 Prie stalo linksmai kalbėjo Rus-
lei šviečiant, prie prtjido žydin- teikiai, Utarai , didžioji vyčių vei-
čios pievos, dainavo ir'prie lietu- kėja Sabina Klatt su vyru, Zakar-
viškos koplytėlės liūdną dainą, kos, ką tik grįžę iš 63 vyčių seimo, 

Momentas iš praeito vyčių seimo. Jvun. i v .rugcv.ci—s perauooa oirnui 
medalį, skirtą Sergejui Kovalevui. dabar esančiam t oisevikų kalėjime. 
Jurgelaitis sėdi prezidiumo narių tarpe. 

Kudirkai "Lietuvių Draugo" at 
Vyskupas J. Bernardui ir kun. 

ŠILAINĖ IR TOLIAU ŠOKA 

Po sėkmingai ir tikrai iškii-

i sėjo 26 d. LB-nės ruošiamame 
' Tautos šventės minėj ime Jie pa-
I rapijos baliaus programą aukoja 

mingai praėjusios V Tautinių šo- parapijai už jiems parapijos tei­
kiu šventės, kurios vadove buvo i kiamas lengvatas, naudojantis 
mūsų Galina Gobienė ir kurios; Kultūros ppryf*' — repeticijoms, 
įspūdžiais mes dar tebesidalina- į Si kartą šijainiečiams vadovaus 
me bei iš kurios ištraukas vis; Asta Banionytė-Conner, nes Ga-
dar kartoja televizijų stotis suriš-i liną Gobienė šią savaitę išvyko 
damos su prezidento rinkiminei į Floridą, tikrai užsitarnautoms 
kompanija, mūsų Šilainė nespėju- i atostogoms. 
si tinkamai atsikvėpti, rugsėjo 11 j Jacksone kartu su Šilaine prog 
d. gastroliavo Imiay City, Mich.; j ramoje dalyvavp Detroito kankli-
rugsėjo 18-tą labai šiltai visų su­
tikta Šoko Jacksone, Michigane; 
rugsėjo 25 d. šoks Dievo Ap­
vaizdos parapijos baliuje, o rug-

ninkės, vadovaujamos Danutės 
Petronienės, kurios irgi atliks 
programos dafį Tautos šventės 
minėjime. ]ono,s Urbonas \ 

mergaitės sielvartą apdainuoda­
mas, kai ji išleidžia mylimąjį į ru­
sų kariuomenę. Kurie pirmą kar­
tą matė, labai patiko. Jie prašė, 
kad tokie filmai būtų sukami 
kiekvienais metais! Tam reikalui 
buvo- surinkta 80 dolerių ir įteik­
ta T. Siutui. 

Po filmo buvo vaišės. Užsimez­
gė malonūs pasiklabėjimai. Juk 
vasara kiekvienam praėjo skirtin­
gai. Nebuyo ilga ši vasara choris­
tams. Jie dalyvavo šokių šventė­
je, dainuodami keletą šokių ir 
vadovaudami himnams. O da­
bar vėl darbas prasideda. Buvo 
pakviesti rugsėjo 17 d. atlikti pro­
gramą amerikiečiams, Ford City 
salėje. Verta yra dainuoti ameri­
kiečiams, nes tuo būdu gali būti 
jiems priminta kankinama Lietu­
va. 

Vaišėse dalyvavo dr. Ragas su 
žmona Pra«rime. Juodu padėjo 
chorui bažnytiniame koncerte 
praeitais metais Nekalto Prasi­
dėjimo bažnyčioje. Buvo ir dr. 
Ramūnas Ganius su šeima. Mir­
ga Girniuvienė — Pakalniškytė 

ir daug kitų mielų choro šeimos j 
narių. Bet, tur būt, pats įdomiau-! 
šias svečias buvo Antano ir Virgi­
nijos 8 mėnesių sūnelis. Choro 
vadovas Faustas Strolia ant ran- | 
kų nešiojo jį, nes yra krikšto tė- ' 
vas. 

Parengimas buvo puikus. Pa-: 
dėka už tai priklauso choro pir-' 
mininkei Estelle Rogers ir visai j 
valdybai. Bet gal būt labiausiai 
dėkoti reikia Kazimierai Petru- \ 
lienei, kuri tą vakarą sušilusi bė-: 
ginėjo visus vaišindama. E. P. 

V A R T O T U DAIKTU 
IŠPADAVIMAS 

Spalio 2 d. Vyčių salėje, Chi-
cagoje, bus vartotų daiktų iš­
pardavimas. Vyčiai yra prašomi 
tam išpardavimui aukojamus 

] daiktus atnešti į Vyčių salę trečia­
dienio, ketvirtadienio ir penk-; 

Detroito tautinių šokių ansamblio "Žilainės'' šokėjų dalis, atlikusių 
programą Imlay City, Mich. Priešakyje stovi vadovė" Galina Gobienė 

Nuotr. Jono Urbono 

VIENERI METAI BE M?LR1J08 MIK.^LIZ 
Dr. Marija Strazdaitė — Mi-

tadienio vakarais. Chicagos lietu-Į kailienė mirė 1975 metų rugsėjo 
viai ateikite ir ką nors nusipirki-! 9. Palaidota Holy Sepulchre ka­
te. Tuom; padėsite vyčiams iš­
laikyti salę. Išpardavimas prasi­
dės 9 vai. rytą ir tęsis iki 3 vai. 
po pietų. 

• 

Pakėlimas j ketvirtą vyčių laipsnį seimo metu. Pareigas atlieka organi­
zacijos dvasios vadas kun. A. Jurgelaitis, jam asistuoja kun. V. Ka­
tarsius. 

/, \ v i - i - LAŠU KRIOKLYS 

Šis krioklys — Brazilijos 
gamtos puosraeaa. Iguasu upė 
teka krašto pietuose. Ji savo 
vandenis plukdo i Paraną. sku­
bančią į La Piatos įlanką, prie 
kurios įsikūrusios dvi sostinės 
— Argentinos Buenos Aires ir 
L'rugvajaus Montevideo. Iguasu 
upės žemupiu eina siena tarp 
Brazilijos ir Argentinos. Srau­
nioje upėje daug slenksčių ir 
krioklių, joje slypi didelės hi­
droenergijos atsargos. Iguasu 
krioklys yra 28 kilometrų nuo 

žiočių. Cia vanduo krinta 275 
srautais nuo dviejų dideHų ba­
zalto pakopų. Srautus skiria 
vešlia atogrąžų augalija apau­
gusios uolėtos salelės. Kriokda­
mas ir šniokšdamas vanduo čia 
krinta iš 72 metrų aukščio, 
prieš saulę jo purslai tviska 
visom vadinamom vaivorykštės 
spalvom. Bendras abiejų krio­
klių pakopų plotis — 4 kilo­
metrai. Krioklio apylinkėse 
įkurti Brazilijos ir Argentinos 
laba' gražūs parkai, kūnuose 
visada gausu iŠ įvairių kraštų 
turistų. Jot 

po giesmės velionės draugai dar 
ilgokai prie kapo pasiliko. 

Pagaliau virš penkiasdešimt 
žmonių susirinko į Jurgio Mikai­
los namus. Čia velionę visiems 
priminė ne tik nuotraukos bei 
daiktai, bet ir jos rankomis sodin­
tos, Jurgio dabar prižiūrimos gė­
lės. 

Prieš vaišes maldą sukalbėjo 
sv. Antano parapijos klebonas 
kun. Kazimieras Simaitis. Daly­
vavo ir Dievo Apvaizdos parapi­
jos klebonas kun. Viktoras 
Krišciūnevičius, iš Ohio Bronė ir 
dr. Jurgis Balčiūnai, anksčiau či-
kagiškiai, rugsėjo pradžioje Det­
roite apsigyvenę Stasė ir Antanas 
Tumosos ir. '-caip minėjau, pen­
kios dešimtys vietinių Mikailų 
šeimos draugų. 

Alfonsas Nakas 

DETROITE NEBESAUGU 

Detroito miestas visais atžvil­
giais smunka: bedarbių daug, ap­
leistų namų vis daugėja, žmog­
žudystės ir plėšikavimai prašoko 
visus rekordus, gatve eiti nebe­
są ugų nei dienos metu, ypač kur 
daugiau juodžiu. Prieš kelerius 
metus priemiesčiuose buvo ramu 

pinėse, tarp kitų per paskutinius 
dvidešimtį metų mirusių Det­
roito lietuvių. Apie velionę kaip 
kilniaširde asmenybę, kuklią, 
giedrą, gerų darbų vykdytoją. 
buvo plačiau šiame dienraštyje 
rašyta 1975 m. rugsėjrj 30. Apra­
šymai su jos biografiniais duo­
menimis buvo spausdinti Medici­
nos žurnale ir kituose laikraščiuo­
se. 

Štai ir metinės... 
Likusi šeima — vyras Jurgis, 

duktė Aldona, sūnus -Juozas ir 
marti Ramunė — metines pami­
nėjo keleriopu būdu. Visų pirma, 
š. m. rugsėjo 1 l'šv. Mišios už ve­
lionės sielą buvo atlaikytos šv. 
Antano ir Dievo Apvaizdos baž­
nyčiose Detroite, o taip pat Chi­
cago je, Romoje ir Lietuvoje. Visa 
šeima dalyvavo .pamaldose Dievo 
Apvaizdos bažnyčioje, kur kartu1 

su jais už velionę meldėsi dide­
lis būrys jos draugų bei gerbėjų.;] 
Po pamaldų šeima ir draugai 
nuvažiavo aplankyti jos kapą.' 
Ten, kur Marija palaidota, pa 
minklai virš žomė^ paviršiaus,ne 
leidžiami. Jos kapą, kaio ir šimtu? 
kitu* žymi granito plokštė, su iš-įĮ j r s?ugu g) - t i ^ b e t šiuo metu 
kaltomis gimimo bei mirties da­
tomis (metais), vardu, pavarde 
ir "Ilsėkis ramybėje". Cia velio­
nės mokslo ir daugelio vėlesnių] d o s haznyčiy ir Kultūros centrą. 

tinei mokyklai patalpos. Džiau- j 
gėmės ir jautėmės saugūs. Bet 
štai šių metų rugpjūčio pabai­
goje vieną dieną pasigedome gar­
sintuvo bažnyčioje ir salėje. Ap­
žiūrėjus rasta, kad garsintuvo apa­
ratas iš sistemos išimtas ir din­
gęs. Po kelių dienų, sekmadienį, 
klebonui po pietų išvykus, vagis 
įsilaužė į kleboniją ir išnešė tą 
sekmadieni bažnyčioje surinktus 
pinigus ir klebono vertingesnius 
daiktus ir asmenininius pinigus. 
Vagis nesurastas ir neišaiškintas, 
nes niekas jo nematė. Vagystė di- j 

\ dėlė, nes apvogtas klebonas jr 
bendruomenė, šiuo atveju Dievo 
Apvaizdos parapija. Detroito 
miesto centre tokių apiplėšim*} 
buvo daug, kurių paskutinis ir­
gi rugpiūčio mėn. To apiplėšimo; 
metu nušautas prelatas — para- j 
pijos klebonas. Southfielde toks i 
apiplėšimas buvo tik pirmas. 
Dieve, duok, kad jis būtų ir pas­
kutinis. 

JAUNAS VARGONININKAS 

Vargoninkei Mykolaitienai pa­
sitraukus, Dievo Apvaizdos lietu­
vių bažnyčios vargonai tylėjo vi­
są vasarą. Rugsėjo 12 d. vargonai 
pradėjo giedoti lietuviškas gies­
mes, ir visa bažnyčia jiems prita­
rė. Visi kreipė žvilgsnį ir norėjo 
pamatyti, kąs vargonauja. Vargo­
navo jaunas vyrukas — stud. Vi­
das Neverauskas. Buvome girdė­
ję jį pianinu skambinant, o da­
bar jis mūsų parapijos vargo­
nininkas. Džiaugiamės kiekvie-

x"1 o dar la-
kuris savo muzikiniu 

sugebėjimu džiugins mus kiek-1 
vieną šventadienį. Pažymėina, 
kad Vido tėvelis Benediktas Ne­
verauskas yra vienas iš mūsų pa­
rapijos lektorių, o dabar jis pa­
dės šventadieniams atitinkamas 
giesmes parinkti ir giedoti. 

PAMINĖJO VEDYBINĘ 
SUKAKTI 

Rugsėjo 12 d. Elena ir Juozas 
Jeneckai gražiai paminėjo savo 
namuose 23-jų metų vedybinę 
sukaktį. Vaišėse dalyvavo arti­
miausi draugai ir draugės, kurie 
kartu džiaugėsi ir linkėjo laimin­
gai sulaukti sidabrinės ir"auksl-"| 
nės sukakties. M. S t 

Ja*tc <iaid«- satsaasat, >ai rtsavtsiii už gautas preatnoo-
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BENDROJI MEDICINA 

1497 S. l&rfc Court, Cicere 
Kaadieu 10-12 ir 4-7 
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ. AUSŲ, NOSIEP T* 

rnrrem.gy LIGOS 
SS8 Weat 63rd Street 

Valandos pagal Buaitaruną 

Dft. K. 8. BALOKAS 
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DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRCRCAfe 
1448 8o. SOtb U t . , Cicere 

rak 
i 

ir čia kaskart darosi blogiau 
Southfielde prieš trejus metus He-
tuvfai pa->i->- -ė Dievo Apvaiz-

metų draugė Stasė Tumosienė 
paskaitė iš Naujojo Testamento-j 
§v. Jono 11 — (25, 26 ir 2? eilu­
tes) bei 112 psalmę ir kelių kitų 
psalmių ištraukas. Pranui Zaran-
kai vedant, vUi sugiedojo "Vieš-
.paties Angelą/'. Bu- o palikta rau­
donų rožių ir jtuoįuų gelių. Sau­
lėtą, vyruotą, šilta vidudieni iri 

j kur yra didelė salė sportui ir kul­
tūriniams re ainiams ir li'uanis-

nu jaunu parap.iečiu, 
> . biau Vidu, 

IS LIETUVIU NAMŲ IR 
DARIAUS - GIRfcNO KLUBO 

VEIKLOS 

— Rugpiūčio 29 d. Lietuvių 
namai ir Dariaus ir Girėno klu­
bas suruošė gegužinę J. M. Kižių 
sodyboje, Windsore. Programą 
išpildė Dajana, Jane, Irena Miš-
tautaitės ir Vita, Rūta Snapšy-
tės. Gegužinės dalyviai suaukojo 

(Nukelta j 4 pual.) 
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Nuolatine propagandč 

PLANAI IR FAKTAI 
Gražiai maitinami mūsų tu- Kaip iš citatos matome, kol-

ristai kartais nepajunta kokiuo- chozininkai dažnai varomi Le-
sunkumuose gyvena mūsų nino raštų skaityti arba klausyti 

liai pavergtoje Lietuvoj, kur ateistinių paskaitų, neturi kada 
se 
broli 
nuolat kalbama apie nuostabius rūpintis kiaulių auginimu. Jeigu 
komunizmo laimėjimus, kur į a- 'partietis turi būti pirmose greto-
teitį žengiama didingais penk- se, kaip tarybinis pilietis, tai jis 
mečio žingsniais, kur procentai turi būti ir geras kiaulių auginto-
rodo, kad kapitalistinis pasaulis jas. Tačiau blogiausia, kad tie 
toli paliekamas, kur nėra nei gerieji komunistai turi geresnį 
nedarbo, nei vargšų darbininkų darbą, o taip pat tie pareigūnai 
streikų, kur žmogus alsuoja tie- turi geresnę vietą ir prie papiau-
siog net pavydėti reikia. Tačiau tų kiaulių stalo. Kai turistam o-
šalia viso planinio rėksmo, visos kupuotoje Lietuvoje pavaišinti 
propagandos, šalia didingų šū- reikėjo mėsos, jų giminės, turėjo 
kių ir žygių su transparentais, kreiptis į aukštesnio laipsnio pa-
prasikiša realioji tikrovė, matyti reigūnus. 

j nuogi faktai, kurie skelbiami * 
| tam, kad Sov. Sąjungos ir pa- Jeigu jau kolchoze krinta par-

JAu^imy! G8jWS PRit KNYGŲ 
Vyresniųjų ir jaunimo atsakomybe 

Visoje, ne vien hetuvių. spau-; ^ ^ V I N C E N T A S BKIZGYS J g » " 5 S 5 * ! 
j e ne retai kalbama rpie se-i Reikia tikėti, k; doje ne retai kalbama rpie 

^ųjų globą, kalbama ir apie jau- \ 
nimą. Manau, kiekvienas galėjo! 

ir pavyzdžius, 
kad jaunuo'iai pa­

tys nuvokia, kas yra gera, kas ; 
. . . _ . . . bloga, kas padoru, kas nepado-

jau tos iš visuomenes. Daugiau-, ° „ . , *" ... .. . r 7 i i i pastebėti, kad. kalbant ame s e - ' J . . , . , ,. ... . , - i ru . Visada oas.'t a k y d a v o jau-. ' „ „., .. . . sia tokius lydi t K oameka. jauno ,. . . * . . . . nuosius. kalbama tik pozityviai, . . , . V . , , i nuolių nieko r.epasancių, ku-.. ; žmogaus, jo tėvų, šeimos apkal- " «.."_,_ , f . . . , kaip genau ir pozityviau jiems j , n ems atrodo, kad visok'e mera-
padėti. Taip dera, taip teisinga. I 
Jeigu kuris savo gyvenimu ir Į K a į jsimąstai 
nebūtų užsitarnavęs kitu para­
mos, tai artimo meilės įsakymas 
Įpareigoja pasirūpinti i r tokiais. 

Ne visada tokiais gailestin­
gais pasirodome kalbėdami jau-1 
nimo temomis. Tačiau suaugu-: 
šiems derėtų gal dažniau, visuo- j 

vaizdą, nuotaikas, kur visko pil­
na — gero ir blogo. — tai per­

les, drausmės, pinties reikalavi­
mai yra kokie tai pasenę prieta­
rai, neliečia jav.r.uoio. J is pats 
cvsąs koks tai antžmogis a r ne­

šasi mintis, kad mūsų laiko vi-I priklausąs vsv.cmcr.ci ir g a l s 
suomenė reikalinga vienos r e - : n i e k o nepaisyti. J is pyksta, kai 
formos- visose gyvenimo sr i ty- •*oocae»ė kišasi j jo elgesį. Ta-, 
se daugiau kontakto su jauni- č i a u tikrovė Oinziją nepaso . Gy-
mu. Tiesa, kad iauni žmonės dar i venimas yra tik vienas, t rumpas. 

vergtosios Lietuvos gyventojus šiukai, tai dar galima kiek su- j nimo klausimais. 
galėtų geriau komunistų partija prasti, nes vadinama kiaulė mo- | kad už jaunimo egzistenciją, jo 
paspausti. Šalia dirbtinės, šven- tininė atsiveda net ligi dvide- {dabartį ir ateiti yra atsakingi 
tiškosios, raudonai nudažytos šmties paršiukų. Tačiau krinta ir j suaugusieji; antra, kad žmogaus 
pusės, yra kasdieninis gyvenimas, veršiukai. Sunku būtų Vakarų 
toli gražu nepralenkiąs "supūvu- pasauliui, prileiskim amerikie­

čių farmeriui, suprasti, kam laik­
raščiai turi rašyti, kad gyvulių 
neskriaustų ir sau nuostolių ne­
darytų, bet visai kitaip yra ko­
munistiniame krašte, kur pirmo­
je eilėje rūpinamasi partiniu J pozityvų sprendimą. Tačiau ge-
švienmu, o ne pačiu gyvenimu, riau nieko nek?lbėti, negu kal-
Kaip rašo ta pati "Tiesa": Ne­
maža trūkumų rasta ir auginant 

nespėjo įsigyti viso galimo įssi-
timau ir pozityviau ka-beti jau- . . r / . . . ° . . . . 
_.-_. i.i..._.•_-:„ T :̂ :„.._;_ i lavinimo, išminties. patirties, 

kiek to t u r i dalis suaugusiųjų. 

slo Vakarų pasaulio", bet dar la­
bai toki nuo jo atsiliekąs. 

Kai grįžęs turistas sakosi, kad 
jis visko turėjęs ir gavęs gerai pa­
valgyti, Brežnevas savo kalboje 
pareiškė, kad, jei duonos ir yra, 
tai mėsos trūksta, ir visi turi pa­
sistengti. Kalbant apie duoną, 
Maskvoje gyveną vakariečiai, jau n prieauglį. Antai Anykš-
įsmoKę stebėti sovietini gyveni- č i ų - o n o - j g a J y n o " k o l u į j e 
mą, teigia kad vargu šiemet uz- v e r š e l i a i ž i e m ą b u v Q ^ ^ ng_ 
planuotą 2U^ mil. tonų grudų § i l d o m o s e talpose. Vasaros 
derlių Sov. Sąjunga gaus. stovyklos neįrengtos, ir daug 

veršelių serga bronchopneumo- : g w j a visuomenė, kai kur nors 
nija. Anksčiau veršeliai buvo girdo : dingsta mažametis vaik?s, jau-
mi tik du kartus per parą. Todėl nuolis. Policija visoje Ameriko-
mažėjo ga Įvijų prieauglio prie- I je stebi visų miestų gatves, vi-
svoris, jie krito. Šiais metais ūkyje suose keliuose seka automobi-
krito 16 procentų veršelių. Dėl liūs, helikopteriai žvalgo laukus, 
to per praėjusius ir šiuos metus peikęs, miškus, paprastai suky-
kolūkis turėjo daugiau kaip 16 la visi bent tos apylinkės žmo-

.<ad n e į v y k d y s paršų priaugi- iūkstmBų m b l i u n u o s t o i i o . n ė s tikrinti laukus, vandenis, 
mmo planas. Tiesos rugpiucio Dėl blogos tvarkos gyvulinin-. Skiriamos nemažos piniginės 
25 d.̂  laidoje, pasigyrus, kad par- k y s t ė s f e r m o s e g i a i s m e U i s e i lė_ p r e m i j 0 8 ^ k o k i ą n o r B -mfoT. 

šalia tų visų paradų ir mitingų 
su vėliavomis, tenka rūpintis gy­
venimu ir tenka spausdinti liūd­
ną kasdienybę, kuria liudija ra­
ginimai, plakimai ir skundai. Ša­
lia Lenino paveikslo, reikia dėti 
straipsnis, kad kiaulės gaišta, 

Tačiau t iesa ir tai, kad suaugu­
sieji padarytų mažiau psicholo­
ginių ir t u o pačiu praktišku klai-

gyvenime ir laiko atžvilgiu pir-: , * „. . . . . **\ . . . , . idų, liečiančių jounimą, jeigu įs-miau vra jaunvstė, paskui su - : . , . , , / . • , ' . . . • klausvtų jaunimo nuomonių rr brendimas ir galutinai senatve. . * _, . . ,. . , * 
Sakau, reiktų kalbėti po7Jtyviau. į * . " . . . •, * j „ ... ,- * . . - K-J- augusiųjų ir jaunimo reiktų dau-Xe tik galima, bet ir būtina pa- . to 7*f? , , • . . , , ,. .. • . ' . . . " ^ i giau bent dalvje seimų, mokvk-liesti gyvenimo u- neigiamas pu-į f - • • •• i • • . ' . v , . . , . r lose, visuomeneie. neižEkiriant ses ir reiškiniu?, kad rastume . „ . . . . . , 

ne Bažnyčios, šif gyvas kontak­
t a s būtų daug vertingesnis už 
vienpusiškus vieni kitų smerki­
mus, kr i t ikas . Tegul jaunimo 
nuomonių būtų ir nepriimtinų, 
t a i j a s žinotum, žinotum jaunų 
žmonių pageidavimus, reikalus, 
žinotum, ką ir kaip vien' kitiems 
tur i a tsakyt i , paaiškinti. Tai su­
brendusiųjų visuomenei. 

bėti vien neigiamai. Vien neigia­
mos kalbos jaunimo temomis 
yra destruktyvios. J a s palikime 
tokiems, kurie nesugeba pozity­
viai nei galvoti, nei veikti. 

Yra kuo pasigėrėti, kaip rea-

šiukai gerai auga Kėdainių rajo­ je išvardintų rajonų ūkių suma-. maciją. Tačiau koks skirtumas, 

lis-ė r>oziLvvins T)a p*a s ozno-

no Sėtos ir PihaKalnio rajonuose, ^ m į m ą gyvuUų priesvoriai, k-ai jaunas žmogus suklysta dva-
rasoma: Bet kas kita[Anykščių t a i n e i g i a m a i atsiliepė^ mėsos ga- siniai, moraliai Kaip ictai ir 

• 7 a į ? n ° ^ n į n o . n i ^ ? - , D r a u g y s t « mvbos ir jos pardavimo valstybei kiek mažai patiria toks jaunuo 
keliu" Surdegio koiukiuose, Staš- r o į j ' . i i a ms " 
kūniškio ir Naujasodžio tarybi- ^ k , į . f l r f i i l j i Lenino 
muose ūkiuose, Kedamių rajono {įQ ^ _ mh[ 
^Pakeltos velėnos Naujo gy- i n t j -a i n e t u r i k a n k a . 

^ T ' J 1 M 5 I m k , a i ^ ' . A - mai laiko prižiūrėti gyvulių ir 
zuolo• Varpos Kolūkiuose, t M t u r t i -į ^ ^ 1 * vals-
Šlapaberzes profes.nes technikos ^ k e n č : a n u o delių h v e r . 
mokyklos mokomajame u<yje, j ^ k&dm0 

- Hidrotechnikos ir melioracijos * 
"rnokslinio tyrimo instituto ekspe­
rimentiniame ūkyje. Čia per šešis 

c | Ių metų mėnesius krito 13-28 
procentai paršelių. Nuo 6 iki 18 
*\ L ; v^r . _, . V'? jos labui, kai skaitome pasigyri-
Įuuose Anyicscių rajono ūkiuose k a d d a r b i n į n k a i t o k i e i a i . 
î r flesimtyje — Kėdainių. 

"Išanalizavus kritimo priežas­
tis,, nustatyta, kad svarbiausioji 
— ne užkrečiamos, bet daugiau­
sia virškinamojo trakto ir kvėpa­
vimo organų ligos. Jas sukelia 
blogos kokybės pašarai, drėgmė 
tvartuose, nešvara. Antai 

I r jaunimo tam tikrai daliai 
reiktų daugiau rimties. Ne visa­
d a ir ne visur jaunimo nuotaikos 
buvo t o s pačios, kaip šiandien. 
Tiesa, kad ir šiandien jaunimo 
didesnė dalis yra pasigėrėtinai 
pozityvi. Tačiau atvirai pripažin-
tina. kad y ra perdaug paviršuti­
niško, nerūpestingo, net netvar- '": 

kingo jaunimo. Dar ne ta ip se­
niai tokie buvo tik negausi iš­
imtis iš jaunimo bendros dva-

I šios, bendrų nuotaikų. . 

I r jaunystė tik viena — viso gy­
venime tik labai trumpa dalelė. 
T" ciau svarbi. Jaunas nesimo­
kysi, kvailu liksi. Jaunystės klai 
das pataisyti nelengva, o dau­
gelio pataisyti visai nemanoma. 
Teisingas senas posakis: maža 
klaida pradžioje — didelė už­
baigoje. Jaunystės mažų klai­
dų pasėkos dažnai tampa dide­
lėmis. Atsimintina ir tai , kad 
ir jaunas žmogus y r a visuome-1 
nes narys . Visvomenė tur i pa­
reigų jam, j is — visuomenei. 

Ar k a m ta i patiktų a r ne, 
gyvenimas be dieviškų princi­
pų galutinėje išvadoje y ra be-1 
prasmis. Pasirinkęs tenkintis į 
gyvenime tik medžiaginiais da-1 
lykais, asmuo greitai pamato'! 
tokio pasirinkimo beprasmišku­
mą. Atrodo, kad iš visko žemiš­
ko vertingiausias dalykas yra 
prisirišimas prie žmogrus, va­
dinama meilė. O jeigu ir šis pri­
sirišimas netvarkomas aukštes-

Iš JAV Liet. Bendruomenės VIII tarybos I sesijos posėdžio Chicagoje. Sa­
vo programinę kalbą sako naujai išrinktas valdybos pirmininkas Algiman­
tas Gečys. Greta jo sėdi VII tarybos prezidiumo pirrniiiinkas Algis Rugienius. 

uotr. J. Urbono 

LIETUVIŲ CHARTA - VEIKLOS FAGP1NDA5 
Algimanto Gečio, naujojo LB pinnininJcD, 

programines mintys 
Pareigas perimu su tvirtu tflcė- Krupavičiaus žodžiais tariant, 

jimu bendruomeninės idėjos d i - ; kiekvienas lietuvis yra lietuviš-
dingumu ir nepakeičiamumu lie-, koji p'yta. Tačiau, kol lietuvio su 
tuviškosios išeivijos gyvastingu- lietuviu nejungia LB organai, 
mo išlaikymui. Kviečiu tarybos į tol tokie lietuviai tėra tarsi pa-
narius, šio krašto lietuviškas or- \ laidų plytų krūva, kuria kiekvie-
ganizacijas ir kiekvieną Amerik- j nas praeivis gali naudotis. Kai vi-
kos lietuvi bendruomeninę idėją I sų krašr-; lietuviai bus surikiuoti 
ugdyti, tobulinti, pritaikyti laiko 
reikalavimams, kad tėvų išlaiky­
tą lietuvių tautos gyvybę išeivi­
jos lietuvis perduotų ateities kar­
toms, Lietuvių chartos žodžiais 
tariant, "kad amžinai gyven­
tume". 

Šiandieninėje LB tarybos sesi­
joje išeivijos problemas svarstant 

niais dėsniais, kokiu aps :vylimu, 1 
t / . mačiau dvi kartas, v ieną ugdytą kar ta is net gvvenimo katast ro- . , «. . . , .. , . . T ^ , . . . ^ , J ir brandintą tėvynėje, kitą 1 gyve-ra jis baigiasi. Da r menkesni; . . v . . . . Z\. J . ° . , , , i nimą išėjusią įau uz tėvynes n -

yra visi kiti medziaguna. daly-; hų D ž i a u g i a u s i matydamas tų 
j kartų atstovų kūrybinės minties 

Visatoje viskas tu r i savo tvar- į plėtotę, sugebėjimą siekti nuo-
ką, jį skirta ir žmogui. Kas ne- į monių sintezės vyresniajai kartai į do nuolatinę dirbančiųjų kaita 
nori likti paklydusiu paukščiu, 1 būdingą Atsargumą, gyvenimo j vieniems pasitraukiant, į benc-

| beprasme būtybe, turi rūpintis; patiitj ir gyvenimo metų lobį sėk- ruomenin; darbą atvedami kit:. 

atitinkama tvarka į savos bend­
ruomenės patvarų pastatą, iš pa­
laidų lietuviškų plytų krūvos tu­
rėsime pastatę lietuvybei tvirto­
vę. 

Pasisakome už LB demokrarš-
kumą savo esme, savo struktūra 
ir savo veiklos metodais. Demo­
kratiniai rinkimai, kuriuose bal­
savimo primatą turi paskira 
lietuvis, o ne kokios nors grupės 
deleguotas atstovas, yra ta di­
džioji jėga, iš kurios sruveni 
skaidrus LB gyvastingumas. De­
mokratiniais rinkimais LB vyk-

Kai skaitome pasigyrimus, kad 
tarybinėj santvarkoj liaudies' 
darbininkas ir valstietis noriai 
darbuojasi savo ir komparti-

mingi, jog niekada nenori strei­
kuoti, kai skaitome pasigyrimus 
apie gigantiškus penkmečio pla­
nus, matome iš kitos pusės, kad 
tuos gigantiškus planus vykdąs 
darbininkas neturi pakankamai 
mėsos, nes, jei neturi valstybė, 
tai pirmoj eilėj neturės darbinin-Anykščių rajono Jakšiškių tary Q n e a u k š t a $ 

bmiame ūkyje paršavedės Iaiico- m . n 5 c 
mos blogai įrengtose patalpose, 
pasigendama švaros. 

gunas. 
Visos kiaulinės ir veršeUnės 

istorijos, kokių labai gausu "Tie-
Nors ūkyje yra vasaros sto- sos puslapiuose, mums neturėtų 

vykios, tačiau dar birželio" mene- jokios reikšmės, jei tai neliestų 
sj paršavedės buvo tvarte. Nere- mūsų brolių kolchozininkų. Gal 
tai kiaulės gaudavo blogų paša- jie tos kiaulienos ir turi daugiau 
rų. Žindukliai papildomai buvo už brolius miestiečius, bet jie yra 
šeriami nereguliariai, ir daug jų spaudžiami, nes straipsnis baigia-
krito. Kritusių kiaulių balansinė mas raginimu: "Rajono liaudies 
vertė per prajėusius ir šiuos me- kontrolės komitetai įpareigoti 
tus ūkyje sudarė apie 6 tūkstan- sustiprinti gyvulininkystės pro-
čius rublių. Ne mažesnę ekonomi- dūktų gamybos ir išsaugojimo 
nę žalą padarė netinkamos kiau- kontrolę". O mes manytume, 
lių laikymo sąlygos bei šėrimas kad duokite laisvę, tai bus duo-
Hidrotechnikos ir melioracijos nos ir mėsos ir nereikės kolcho-
mokslinio tyrimo instituto ekspe- zininko gąsdinti emgebistų talki-
rimentiniam ir kitiems išvardin- ninkais — liaudies kontrolieriais, 
tiems ūkiams." A. B. 

Nėra reikalo leistis į konkre- j Pažinti žmog-j skirtą tvarką ir 
i jos laikytis. Pop. Joną? XXIII 
savo prisiminimuose kaip ma­
lonią, įr sau prasmengą smulk­
meną mini iš savo gimtinės, kur 
grjčioje ant sienos buv:". ažra-
ISLS; Dievas mane mato. š is po-
sak:s pasiliko jo atmintyje vi­
są gyvenimą. Kiekvienam, ypač 
jaunam žmogui, dera tai prisi­
minti ir dažnai su Dievu pasi­
tart i , ko j s iš manęs laukia, ką 
turi man pasakyti. 

minga: si derinant su jaunesni 4-j Iš išeivijos lietuvio ir organiza-
jų veržiur.u, entuziazmu ir kliu- į cijų laukiame jautrumo demo-
eių nepažinimu. Išlaikykime tą; kratijos dėsniams, nes tik jais no-

Uausymą ir ateityje, rime matyti grįstus laisvos Lietu 
Pagrindinis dėmecys I v c s va'sry'bin'us pagrindus. 

Būsimosios JAV LB krašto vai 
cybos kadencijos metu bendruo-

•linę veiklą steng>iuos derinti 
su tais principais, kurie prirš 
27 metus buvo įrašyti Lietuvių 
chartoj. 

Organizacinėje veik!o;e pa­
grindinį dėmesį skirsime bend-

Mūsų organizacinį taut'sku-
mą grįsime tik sąmoninga lietu­
vybe. Ji pas'ekiama stiprinar.t 
mūsų šeimas, mūsų lituanistines 
mokyk'as, jaunimo organ:zac^;as, 
lie'uvišką spausdintą žodį Mo­
kyklose pabrėš'me ne tik lietu­
vių kalbos vartojimą ir b"angini-

Wi)~ «'-
Clevelande. Tautos šventės ir 
organizacijos eina į bažnyčią 

:vos Marijos minejano metu, ueti ; 
Nuotr. V. Bacevičiaus 

Popiežius Paulius VI priva-
čioje audiencijoje priėmė Leso- n ; n e į įdėiai. Ypatingą dėmesį 

Į tho respublikos ministrą pirmi- ^kirsime jan lietuviškai nekal-
ninką Jonathan Leabua, kurį bančiai išeivijos kartai, dvasi-

I lydėjo šio krašto užsienio reika- n i am suartėjimui pradėdami !eis-
>lų ministras ir kiti bendradar- , ti periodinį laikraštį anglų kalba. 
biai. j Bendruomenės pirmtako Myk. 

mą. net tik tautinės kultūros pa-ruomen.nuj vienetų vietovėse v. ' 
veiklai stiprinti, ;vi_ j žinimą ir puose'ėjimą ne tik pap-

roc:ų laikymąs'.bet ir iictuv SKOS 
išeivijos tautinės misijos suvoki­
mą b°i valstybinės Lietuvos ne­
priklausomybės siekimą. 

Laisvės kovose 
Nors LB kartais norima atim-

(Nukelta į 5 psl .) . 

AUŠRA IŠEINA i GYVENIMĄ 
Dviejų d r a u g i : ^ : s K d i 

Romanas iš okupuotos Lietuvos 
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Ji išklausinėjo viską apie mamai tę , apie mane 
smulkiai, net įkyriai, ko reikia ir ko nereikia. 

Iš matymo aš ją pažinau. Matydavau vaikštant 

su pilku emaliuotu pusbliūdžiu ir, priėjus tiesiai prie liai savaitei — vi3 šis t a s . 
manęs, įspraudė man jį j rankas. Viename pusbliūdžio ! Kartą, bėgdama iš darbo, susitikau Alvyros 
kraš te buvo daržovių mišrainė, kitame duonos ir bul-, vyrą. Retai kada apie ją bepagalvodavau. O ji ta pa-
kos gabaliukai, pridengti laikraščio skiaute. Man pasi­
darė karš ta . Aš, t u r būt, išraudau. 

—Nieko, nieko, — tarė ponia. — Kiek aš esu iš­
dalinus. Neškis ir valgykit. 

Ėjau per kiemą, t a r tum centneriu nešina. Pirmą 
kar tą pajutau, ką reiškia ištiesti ranką. 

Mišrainė buvo maišyta su grietine ir gerokai pra­
rūgusi. Bet išėjo į gera. Dalį jos sudėjau į verdantį van-

ti — plepūne, smalsuolė Alvyra. Taip i r pakvipo mo­
kyklos koridoriais, kur dažniausiai ją matydavau. 

— Oi. Aušra! Oi. kokia t u keista! Kodėl tu taip 
juokingai apsirengus? 

Rytą, bėgdama į darbą, a š buvau užsivilkus D i ­
lienės vatinuką — šimtasiūlę. Su ja nešalta, ir bėgti 
lengviau. Mano penai gyvena Stalino prospekte, netoli 
žvėryno. I r greitai bėgdama, aš užtrunku daugiau kaip 

denį — gavau daržovių sriubą su grietine, o likusią pa- pusvalandį. 
visada puošniai apsirengusią — vieną kar tą vienoks \ daviau vaikams kaip antrą patiekalą. Tai dienai skirti j 

neša apie nusikalstamą elgesį 
visuomenės nuosavybės atžvil­
giu, apie įvairiausius faktus, ku­
rie vienaip ir kitaip rodo nusi-

Varšuvoje jau du metai kaip I kalstamą veiklą, ištyrus paaiš- lemoj gvventi? 
veikiantis miesto milicijos vai- kėja, kad signalai teisingi, f ak- Dį» 

•TELEFONU SPRENDŽIAMOS 
GYVENIMIŠKOS 

PROBLEMOS 

kailinis paltas, kitą kitoks. Modernūs kostiumai, siau­
ri, trumpi sijonėliai, nors jai j au apie penkiasdešimt 
metų ir gerokai aptukusi. Laikiau ją inteligente. Bet 
pakalbėjus supratau, kad išsilavinimo nedidelio. 

Rytojaus dieną ji pakvietė mane į savo butą. Ten 
buvo jos vyras pensininkas. Pasisodinusi mane. ponia 
ėmė politikuoti — plūsti šią tvarką, valdžią. Ji kalbėjo 
aukštu tonu, vartojo daug tarptautinių žodžių. 

— čia ne proletariato valdžia, bet žydų narJoja. 
(Tur būt, vietoj — anarchija?) Kodėl jie patys svola-
čiai, tie partiečiai, nori problemoj gyvent i ! 

— Kaip tai problemoj gyventi? Ką reiškia prob-

— Tu čia gyveni Vilniuje? Ką tu čia veiki? Tu ne-
produktai liko rytojui. Pinigai baigėsi — reikėjo labai studijuoji? Matau nestudijuoji. Kodėl t u taip apsiren-
taupyt i . Vikintas, nenorėdamas patekti į vaikų namus, i gusi ? — pylė ii man t iradą klausimų. 

— Ne. Dirbu. 
— Kaip įdomu! Kur t u dirbi. Tu jau baigei medici-

vėl pradėjo lankyti mokyklą. Bet "darbo" j is nemetė. 
Grįžta, būdavo, iš mokyklos, užvalgo ir bėga pas mū­
sų darbininkus "Einu į darbą", pasako. 

Tačiau ir man būtinai reikėjo ko nors griebtis. 
Už poros dienų aš pradėjau darbą pas Aldutės re­

komenduotą mokytoją. Susitarėm — šešiolika rublių ir 
pusryčius. Prašiau, kad mokėtų kas savaitę. Sutiko. 
Dabar kiekvieną šeštadienį gaunu keturis rublius. Dir­
bu nuo ry to pusės septynių iki devintos, kol eina iš na­
mų paskutinis jų šeimos žmogus. Manęs vienos bute jie 

nutraukė ją vyras . — Ką tu čia kai- , nepalieka. Išeidami užrakina visas duris, kiek tik yra venimą pražudei. 
bute. o išlaukinės durys turi dvi spynas. Jie labai at- ; — O kas yra gyvenimas ? 

ną? Ligoninėj dirbi? 
— Nebaigiau. 
— Nepatiko? 
— Neleido. 
— Kas neleido? A, valdžia. Dėl to paties. Dėl prie­

t a r ų ? 
— Dėl tikėjimo. 
— Oi. oi Aušra, kokia tu kvaila! Tu visą savo gy-

dybos telefonas, kuriuo grupė tai pasitvirtina. Be to, kartais — G a l ne? — tarė truputį sumišusi p o n i a . — ž i ū - sargūs. Manęs prašė nesakyti niekam, kad pas juos ' • Gyvenimas? Na gyvenimas y r a gyventi, na. 
karininkų — teisininkų, pėda- : telefonu pareiškiamos kritinės r eic. to suskio sekretoriaus, kur čia vaka r buvo, boba \dirbu. Šiaip su manim beveik nekalba, išskyrus nuro- viskas, kas žmogui malonu. Studijuoti, pavyzdžiui, 
gogų, psichologų, sociologų tei- ; pastabos ir pačiai milicijai. kokius kailinius perka. Ar ta i iš a tgos! O kodėl .dymus darbui. O tarpusavy, man girdint, perdėtai ta- nueiti į šokius, mylėti, linksmai praleisti laiką. Su-
kia patarimus žmonėms, kai rei-, Varšuvos telefonas "Milicija jie nori. kad žmogus iš skatikų gyventų. Ar tu labai rybiškai, kalba laikraštinėm frazėm? "Tarybinei visuo- prant i — gyventi. Aš šiemet baigsiu vidurinę ir atva-
kta skubiai išspręsti kokią nors j pataria" virto savotišku dialo- 3otus būtum is savo pensijos? 
gyvenimišką problemą, šiuo į gu tarp miesto gyventojų ir mi- Kai pakilau eiti namo, ponia liepė man dar truputį 
telefonu miesto gyveatojai pra-1 licijos darbuotojų, jm palaukti, o pati kažkur dingo. Po valandėlės ji grįžo 

menei ta i nenaudinga. To reikalauja komunistinė mo- žiuosiu į Vilnių. O tu draugauji su kuo nors? 
ralė, komunistinis principas" ir panašiai Apskritai jie vienuoliktokės visos draugauja. 

Mūsv 

įseisu smogęs. Tarp jų »a iu ir negyva- Bet keturi n b - (Bua daugiau! 



DRAUGAS, ketvirtadienis, 1976 m. rugsėjo m. 23 d.! 
—— 

DETROITO 2INIOS 
(Atkelta iš 2 pusi.) 

tuo. v.s: bu, graz.a 
iems ir tęsis iki spalio 2" d. 

rina) žiūrovu: atveria naują r a" 
or.n j , T - • sauU, rodantj lietuviško kūrybin 300 dol. Lietuvių namų remon- .. n , . , . . . H . . . v. omo gcrūru. P.ircda jdomi ne 

tik svetirniesicms bet ir savie-
Jos 

Im-
Dariaus ir Girėno klubo valdyba! stitute". 111 East Kirby netoli 
pradėjo veikti. Buvo surengtas Wo>dward Ave. Detroite. Verta 
pagerbimas kun. Kazimierui Si- ir *o!iau gyvenantiems lietu-
maičiui ir Feliksui Motuzui. Taipjviams nepagailėti žygio į šią pa-
pat buvo surengtas Velykų sta- Į rodą. Be atskirų menininkų joje 
las, Dariaus ir Girėno 43 metų j dalyvauja šios organizacijos: Det 

<a ir g~>-a organizacija. 
— Naujoji Lietuvių namų ir Kld resas: "The International 

C L A S S I Fl ED G U I DE 
wt»t m nrfiM > 

iiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiimniiimmiiiiiiiujui 
STATOME NAUJUS NAMUS 

K DAROME SENU PAT1SY*KJS 
Be to atHekame krautuvių ir ofisų 
planavimą ir jų įrengimus. 

PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

Tei. 847-75S4. Skambint po 6 v. v. 

iiunHiiHimttiiHitiiiiimimimitiniiiim 

R B A L E S T A T E 

žuvimo paminėjimas ir dvi gegu­
žinės. Užplanuota surengti ru­
dens kaukių balių ir Naujųjų 
metų sutikimą. 

— Dariaus ir Girėno klubą ap­
lanko daug pravažiuojančių sve­
čių. Visi džiaugiasi gražiomis pa­
talpomis. Tai nuopelnas buvusio 
pirmininko dr. Milerio. 

— Detroito Lietuvių namai, 
norėdami sutelkti pinigų namų 
remontui, ruošia dovanų paskirs­
tymą. Laimės traukimas įvyks lap­
kričio 20 d. per Dariaus ir Girėno 
klubo rudens balių. Neatsisaky­
kite, kai bus kreipiamasi talkos ar 
paramos. Juk Lietuvių namų iš­
laikymas nėra tik kai kurių as­
menų ar organizacijų, bet visų 
gyvybinis reikalas. Be Lietuvių 
namų apmirtų Detroito lietuvių 
gyvenimas. 

Vanduolįs 

ŽIBURIO LITUANISTINĖ 
MOKYKLA PRADĖJO 

MOKSLO METUS 

Rugsėjo 18 d. "Žiburio" litu­
anistinė mokykla pradėjo 27-sius 
mokslo metus. Tą dieną užsire-; 

roito a*eitininkai, Dariaus ir Gi­
rėno klubas, Detroito inžinierių 
ir architektų skyrius, Detroito or­
ganizacijų centras, Detroito Bi-
rutininkės ir Stasio Butkaus šau­
lių kuopa. 

Parodos surengimo naš'ą, dirb 
dama ilgas savaites, išnešė Ste­
fanija Kaurrelienė. Pradžioje di­
džiausiu talkininku ir bendradar 
biu buvo Vincas Tamošiūnas, o 
jam susirgus Jurgis Baublys. 
Jle*us padėjo dirbti Antanina Jo-
nynienė, Juozas Jasiūnas, Vikto­
ras Veselka, Algirdas Vaitiekaitis, 
Jurgis Mikaila, Justinas Pusdeš-
ris, Stasė Smalinskienė, Rožė Bi-
laitienė, Ričardas Bilaitis, Anta­
nas Grinius, Vita Norvi'aitė ir 
eilė kitų. 

Parodą atidarė tarptautinio 
instituto kuratorė Renee VanDe-
\vater. Atidarymo orogramą pra­
vedė Ramūnė Mikailienė. Iš­
klausius instituto vadovybės svei­
kinimų, svečiai buvo pakviesti 
užkandžiams. Juos vaišino Biru-
tininkės ir talkininkės. Stalai bu­
vo dailiai padengti ir papuošti 
gėlėmis. Kiekvienam svečiui teko 

I rengėjų gerai paruoš:a programa 

I_̂ ČL roit.o DIDUTI o nxu£LniSLinc,s HIOK^ icios moKsio roctii pr*2ici3iios DT»€LU 
kalba vedėjas Pr. Zaranka. Toliau matcsi dalis mokytojų: L. Rugienie-
nė, A, Milmantienė, V. Gražulis ir M. Jankauskienė 

Nuotr. Jono Urbono 

ras Butkus. Į los užsirašė tik du vaikai. 
— Šv. Antano parapijos Alto-Į — Žiburio lituanistinės mokyk 

los balius įvyks spalio 23 d. Kul­
tūros centre. 

S.G. 

riaus draugija, rugsėjo 26 d. ren­
gia subuvimą ir dovanų paskirs­
tymą. Pelnas eis parapijos nau­
dai. Pradžia 3 vai. p.p., parapi­
jos kavinėje. 

— Rugsėjo 18 d. Žiburio ir " Žmonės manys tave esant kur 
Aušros lituanistinės mokyklos! k a s protingesni, negu esi, jeigu kal-
pradėjo darbą. I vaikų darželį i h^si k u r k a s mažiau, negu gali. 
prie Žiburio lituanistinės mokyk- Frank Tyger 

A. f A 
ALEKSANDRAI KAZLAUSKIENEI mirus, 

liūdesio prislėgtus vyrą ANTUNį, vaikus: ONUTĘ, 
STASĘ, EIENUTĘ, ZOSĘ, J0N& VYTAUTĄ ir GEDI­
MINĄ su šeimomis ir kitus gimines nueširdžiai už­
jaučiame ir kartu liūdime. 

fvairh) preklij 
iramriai t* 

pasirinkimą* mm 

COSMOS PABCELS EXPR£SS 

<SS8 S. Balated St. OkkMgo 10. N M 
«5©1 W SSttt St. OmoatfO. OI SOSSt 

Telef. 92S.27S7 — 254-3820 
v. 

Erdvus raflr. 3-jų mleg. bun*aiow. 
I vakarus nuo California ir 62-os 
Nauji aluminum langai ir garažas. 

1V4 anksto marinis. Puošnus bu­
tas savininkui ir geros pajamos. Ar­
ti 59 ir Talmaa. 

?*i=r.'.*as investavimas — 3-jų 
apartmentų medinis ir patalpa biz­
niui. 2enu taksai Brighioo Pke. 

Š I M A I T I S R ! I L T Y 
Iaaarasee — Income Tax 

2951 W. 83rd Street — 4961878 

PARDAVIMUI 

Parduodamas miegamojo kamb. 
komplektas, "dlnette" koplektas. 
televizijos aparatai ir kiti įvairūs 
namų daiktai. WA 5-9842, prašome 
kalbėt angliškai. 

J O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 

T e » c \ / ! ? ! i n C 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos Ir Paprastos Radijai, 
Stereo ir Oro Vėsintuvai 

Pardavimas ir Taisymas 
M I G L I N A S T V 

2346 W. 69th SU tei. 776-1486 
-OOOOOOOOO-OOOOOOOOOOOOOOOO' 

Brookfiekl — Savininkas parduoda 
12 metų mūrini biievel namą. 
3 miegami, lft vonios, įrengtas šei­
mos kam©. 2 maš. garažas. Aptver­
tas kiemas. Patogioje vietoje. Kaina 
$48.000.00. 435-5747... 

SIUNTINIAI | LIETUVI 
ir kitus kraštus 

.YED23NSKAS—1065 Archer Ave^ 
Chicago, m. 60632. telef. 927-5980 

CRYSTAL LAKE 
IR APYLINKĖSE 

Navai — Bizniai - Sklypai 
Žemė investavimai 

E S * E X - C O S T E L L O 
R E AL E S T A T E 

Laima Kir.ierierl 
Ofise tei. 312—639-5561 

Namų teL 815-458-3758 

IŠNUOMOJAMA — FOK KESHt 

Ižnuom. 5 kamb. butas (3 mieg.) 
2-me aukšte. Šilima ir karšias 
vanduo. 2 ar 3 suaugusiems #» 
Marąuette Parke. 776-8361 

Išnuomojamas 3-jų kamb. butas 
Marąuette Parke. 

Skambint 585-4517 

gistravo 114 mokinių. Džiugu • H informacinė medžiaga ir leidi-
konstatuoti, kad aukštesniojoje įneIis " N o ^ a t e r love apie 
mokvkloie Šiais metais m o k i n i ų i Danguolės Sadunaites teismą. Pa 
skabus rekordinis, kokio iki grj «WsSaBSį Windsoro lietuvių tau 

tinių šokių grupėj vadovaujama 
Stankevičių :ės-Hotmes pašoko 
keturis tautinius šokius. Baigiant 
atidarymo programą, parodos 
rengėjų vardu tarptautiniam ins­
titutui buvo įteikta lėlė tauti­
niuose rūbuose, kurią instituto 

neturėjome. Bet liūdna, kad į 
darželį atėjo tik du vaikučiai ir 
dėl per mažo mokinių skaičiaus 
gali iškristi darželio klasė. Dėl to 
reikėtų visiems labai susirūpinti, 
nes jeigu tas pasikartos ir kitais 
metais, mokvklos gyvavimo me- . 
tai riboti, o tuo pačiu susidarysi *u r a t 0 1? p n e m e SU d z i a u 8 s m u l r 

pavojus lietuvybei bei mūsų pa_ j pasiten<immu. 
rapijai. Tikime, kad detroitiečiai i Negalima pamiršti Marytės 
atkrieps į tai dėmesį ir paragins Gintvilaitės stalų papuošimo gė-
savo draugus ir pažįstamus leis-1 fenus bei Elenos ir Antano Muš­
ti savo prieauglį į lituanistines įteikiu ir daugelio kitų talkos. Tu-
mokyklas, kurių nauda tikrai ne-j rime būti dėkingi StankeviČiūtei-

'-;, 
Cecilija Orentienė 

Rasa ir Juozas Orentai 

Genutė ir Algis Rudžiai 

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O C 

HAMw REMONTAS 
PRI r.1 iN A M A. KAINA 

Taisau ir naujai įrengia vonias, 
virtuves imaujas lubas, {rengia 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas, teL 776-0882 po 6 v. va«c. 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O C ' : - > 0 0 < 
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V A L O M E 
Plauname ir vaškuojame 

visq rūšių grindis. 

įkainuojama 

Mokyklos vedėju ir toliau yra 
visiems detroitiečiams gerai pa­
žįstamas ir savo darbštumu bei 
kruopštumu visų pagarbos užsi­
tarnavęs, mokytojas Pranas Za­
ranka. 

Šiais metais žemesniojoje mo­
kykloje mokytojauja: S. Jankaus­
kas, D. Doveinienė, D. Gilvy-
dienė, S. Smalinskienė, D. Rac-
kienė, V. Udrienė, V. Skiotytė, 
J. Kurienė, V. Gražulis, M. Jan-įgrupė, vadovaujama Astos Banio 
kauskienė ir R. Kasputis. Aukš-Įnytės ir Stasio Butkaus šaulių 
tesniojoje: A, Milmantienė, L 
Rugienienė, S. Kaunelienė, Dr. 
A. Darnusis ir R. Kasputis. Ti­
kybą dėsto kun. V. Kriščiūnevi-
čius. 

Holmes, kad ji su savo tautinių 
šokių grupe iš Windsoro atke­
liavo į talką reprezentuoti tauti­
nį šokį. Publikos atsilankė virš 
200 asmenų. 

T R U M P A I 
— Tautos šventės minėjime, 

Kultūros centre, rugsėjo 26 d. 
12:30 vai. meninę programą iš­
pildys "šilainės" jaunųjų šokėjų 

Brangiai motinai 

A. t A. VERONIKAI TUMAS0N1ENE1 mirus, 
sūnui dr. V. TUMASONIUI, dukroms V. ŠKLERIENEI. 
J. LIEPONIENEI bei jų šeimoms ir kitiems giminėms 
gilią užuojautą reiškia 

Ale ir Adolfas R u ibiai 
Vita ir Alvydas Yasaičiai 

J. BUBNYS — Teu 
DOOOOOOOOOOOOOOO< 

FLE L 58 

iimHiiimiiiiiimmiimnnimtiiimnmn 

BUDRAITIS REALTY CO. 
PIRKSIT — PMDUOSIT 

NTJ0M0SH 
ĮVrIIROS DRAUDIMAI 

Maloniai Jums patarnaus 

BALYS BUDRAITIS 
4369 Archer Av, — 254-5651 

HELP WAXTED — MOTEBYS 

WANTED CLEAMNG WOMAN 
1 or 2 days per week in bonoe oear 

Belmont and Lake Shore. 
Call LA 5-0065 between 10 and noon. 

WAKTED SHAMPO0 GIRL 
Experience necessary. Work 5 

days a week. Good pay aad beae-
fits. 

ASK FDR TONY 
Phone — 825-3355 

— — . — — i — . 

Reikalinga moteris namų ruošos 
darbui 1 d. saraitgje. 7204 S. Troy, 
skambint po 5 v. v. 737-3659 

Reikalinga moteris valyti butą 
penktadieniais. Gage Parke. 

Skambint WA 5-6846 

FfELP WANTEB — VYRAI 
> - ' - ' < M M M M > « I M » H M M M ! 

AUTOMOTIVE MECHANIC 
Wanted: 2 autoraotive mechanks 
Ford shop experience reųuired. ProfH 
sharing plūs other benefits. See Paul 
or Ed Baker at Bonniebrook Fonį 
5342 S. Ashland Ave., Chicago. 

436-32000 

P f M E S I O i 

kuopos kanklininkės vadovauja­
mos Danutės Petronienės. 

— Atšaukus parengimas, spa­
lio mėnesį yra dvi laisvos die­
nos: spalio 3 — sekmadienis ir 
spalio 16 — šeštadienis. Regist­
ruokite parengimus LB parengi­
mų kalendoriuje. 

— Rugsėjo 19 d. Detroito mies 
to centre įvyko didelės demonstra 

Brangiai motinai 
A. t A. VERONIKAI TUMASONIENE! miras, 
Dr. V. P. Tumesoniui ir šeimai reiškiame 
gili} užuojautą. 

Z. ir A. Jurevičiai 
J, ir J. Variakoįai 
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Mokykla naudojasi Dievo Ap­
vaizdos lietuvių parapijos patal­
pomis. Visa mokykla rugsėjo 
19 d. organizuotai dalyvavo pa­
maldose ir aktyviai buvo įsijun­
gę į šv. Mišių apeigas, prašyda-Į cijos prieš nusikaltimus vykstan-
mi Aukščiausiojo palaimos ir iš- čius mieste. 

Operos mecenatui 
iL t A. Dr. ROMUI GINIOČIUI miras, 

jo žmonai ir visiems jo šeimos nariams bei 
giminėms gilią užuojaut? reiškia 

Chicagos Lietuviu Opera 

A. BANYS — teL 

MABUA NOBEOUBNfi 
VYTAUTAS tUKAUSRAS 

SIUNTINIAI J UET'jyą 
i ii .i ;vi«r<:ifi.iiji».(~i«»i tirme rū»a** 

prekės. Matytas K Europos ttndSk^. 
8*.. r»,<«,<.-- ;n. mum 

4 mtą 
Na«JfiJ» v 

Ant HBckor 

auto «am*--
dtiô Sa t^ $5«.,TO^ 00. 

M Artais - «a«dlK^ H0MM 
t botai. PtrkSjui VCknm radiny 
qn«tte Parkai $2 9,9§9.M. 

17 metą tttdetit 3 makitą 
ir 3 aats mdro 
sUdyna*. M > i < f H ' "'" "" 
$88.090.00. 

PUtw» lotaa ara fir. KrrBaa* rJ-
goateSa Picoa 

VALDiS REAL ESTATE 

imimH!iiiH«nmiH«imnMiiuiiM«i:iifH 
'LIETUVOS ATSIMINIMAI" 
Radijo ValaiMla jan 35 m. tarnauja 
Xcw Jersey, » w York lr Connecticat 

MM 1 į * J W W M W i 

Seniausia Lietuvių Radijo Programa 
Naujojoj Anglijoj iš stoties WLYN 
1360 banga veikla sekmadieniais nuo 
I 4 t M 1:30 vaL po pietą — per 
duodama vėliausių, pasaulinių žinių 
santrauka ir komentarai, muzika, da* 
nos, ir Magdutčs Pasaka. Sią pro­
gramą veda Steponas J. ir Valentina 
Minkai. Biznio reikalais kreiptis j 
BaJtic Florists — gglin bei dovanų 
krautuvę, 502 E. Broadway, So. Bos­
ton. Mass. 02127. Telefonas 208-0489. 
Ten pat gaunamas dienraštis "Drau­
gas" ir didelis pasirinkimas lietuviš­
kų knygų. 

HEATTNG 
OONDmONINO ADR 

4444 S. Wea*ern Ava 
TeL — VI 7-4447 

Mv!im?i motinai 
tvermės naujuose mokslo metuo­
se. Reikia tikėtis, kad visos prob­
lemos teigiamai išsispręs. Sėkmės 
jiems. 

Jonas Urbonas 

LIETUVIAI 
TARPTAUTINIAME 

INSTITUTE 

Rugsėjo 19 d. Tarptautiniame 
institute, tautybių salėje, buvo Į 
atidaryta paroda, iškalbingai iri 
patraukliai liudijanti lietuvių [na į 
Ša } Amerikos gyvenimą. Tai yra 
geriausia Detroito lietuvių repre­
zentacija minint JAV 200 metų 
sukaktį, vaizdžiai parodanti lie­
tuviškojo gyvenimo, istorijos ir 
kultūros bruožus. 41 langas (vit 

—r Šv. Petro parapijos festiva­
lis, praėjusi savaitgalį, pasisekė 
labai gerai. Nors tai yra mažiau­
sia lietuvių parapija, bet ekono­
miniai stovi gana gerai. Dabar 
jos klebonu yra kun. Kazimie-

yiimai žmonai i 
i t i l T E R f S E I m i r u s , 

Dr. Doms Micutą ir dukras Birutę ir Jū­
ratę nuoširdžiai užjiučiu liūdesio valandoj. 

Jonas šereiva 

Ka» SeStadienj nuo 4 iki 5 vai popiet, 
H WRVD Stottea New Yorke (1830 
kll.. AM ir »7.9 meg. FM). 

Dlrekt. — Or. Jokūbu* J. SOUcaa 
14«7 Foroe Drlre 

MotmtainsMe. X. t. 9:9*1 
TeL 232-5565 feode 201) 

Kviečiame taip pat klauiyti* t i * . 
i tuviSkų kultūrtni'4 valandij angtu kal-
1 ba « 8eto« Hali UitiversM*to r&dtje 

siot es (N>w Jer^ey WSOn, S3.5 tneg. 
F i l ) Pirmad. 7:30-8:30 vai. vakare. 

(Vadovauja prof. 4. Stoka*) 
•niiimnnniiiriiHUiiiMuiiuMiiiiiinHniH 

'Cftimi pirkimui — P » H B liTdM — 

rvruvttntAJ — lnooTn# T^.X 

REALTY 
Y V P. \ - 1 

3436 Kir<'j- I t m ^ 55 
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P L U M B I N G 
v-?»r: -J vi i - -<ų b" vandena 

vonios kabinetai Keramikos ir k t 
plytelės. Glass blocka. Siskos rama-
dUaj ftvalomi elektra. Kreiptis po 
0 ral. Tik. 

SERAPINAS — 778-OMi 
• O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O C 

M. A. Š I M K U S 
irOTART PtTBLlO 

BPOOME TAX 9KRV1CB 
4298 S. mmtmmtŠ, teL 254-74M 

= % - = f, = fc^j 

Visais kebanių reikalais prašau 
kreiptis i 

Daną Anužiene, telefonu 851-2*55, 

FtSH TRAVEL AGENCY, DfC. 
29630 OrdMrd Lake Rd. 

Fsrmiagton Hffla, ML «9018 

SuptenuoJamoB atostogos, užsako­
mi vteftVufiiai. masinos, "charters". 
Lėktuvų biPetua užsakant, galima 
aaudoti visas "charga cards". Pa­
tarnavimas nemokamas. 

A. t A, TERESEI MICUTIENEI 
m i r u s , 

jos vyTą dr. D0MJ| MlCUTį ir dukras JŪRriTĘ ir 
BIRUTC ir artimuosius giliai užjaučiu ir liūdžiu. 

Emilija MežkauskUuč 

'immiumitiriiuiiminmujjii 
Apsimoka skelbtis dien. DRAUGE 
aes jis plačiausiai skaitomas lie­
tuvių dienraštis.. Gi skelbimų kai 
tos visiems prieinamos. 
iiiniuii:ni:u:i:iHiMHiiiiutuiiisuuii)(* 

Tatp pa 
OIMl.viV Hkvtotimau pildomi 

PllXBrWft88 PRAATKAI tr 
kitokį blankai 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkraostynas 
įvairių atstumų 

82S W t « T S4-th PL.ACT5 
TeL — n j ^ H . , *.\*įs 

VAINA Rea! Estats 
Norintieji prrktL parduoti ar 

mainyti namus, tarpininkaujame 
MLami 1%>a&S, FL tr Cbieajfo. IL. 

711 Wtt &U MUml Besek, FL 
teL (M5) m*-mm 

' ! > » » 

RsasJdte taa i Mwikirit», kn 

|SIO\TOTE DABAR! 

AR REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ? 

— o — 
•bfHalų kortelių naudojbnss yra 

gražus paprotys. Biznieriai jas 
plačiai naudoja, bet tinka ir visų 
luomų atstovams turėti gražias 
viatines korteles. 

Kreipkitės { "Draugo" admiiu*-
traeiją visais panašiais reikalais. 
Busite patenkinti mišrų patarnavi> 

Perskaitę "Drangą", duokite 
fl Wtieri» ^.<u%kaitytL 



PROFESORIŲ ED. VOLTEBĮ P £ i « 5 rydamas iw*csiįnes ekspedicijas DRAUGAS, ketvirtadienis, 1976 m. rugsėjo m. 23 d. 

-į O \ \> V.lSKINIS 

[i <tfa-L« 
gimimo ir 35 motai nuo mir- : linlus) Ketuvius mokinius. Talpi Pr°f- v - Krėvė-Mickevičium a?-

fis h v o gimęs 1856 m. kovo pa* jis rtmė lietuvius studentus, '• lankė daug tų istorinių vietovių 
Ksu 7 is Jiems Jarbo -Ir šš kuriose apsčiai surado vėrtin-

• ; - Dai 
-

. s i ' • • ūpi 
Būgą. 1 Merkinės, Punios, Likšiavos ir ki- i 

. .. (tų piliakalnių apsauga. Jo pas 
J:uz.ojo karo meta ]1S a d i k p j l v i r a i k n u r o d y m a i b u v o n u c . | 

Jv! m a i n ė s eJc^dįcijas Į Ba - g į ^ i i m : i i f y 0 ^ <v 

. - * • 

18 d. Rygoje mirė 1D51 m 
ne. 

•je ba" 
Aukgti 

mokslus studijavo Leipcige, Tar- j 
tu, Charkove ir Maskvoje. Buvo j 
žymus baltistas ir etnografas. 

1885 h ak ' 
Petrapilio universiteto privat-do- rtvyTc'o j Vilnių ir jau visam lai-

-.laukė icigiamų rezultatų. 

Argentinos Lietuvių centro sa.ėje Danaus-Giren o sukakčių ir Čiurlionio 100 
metų gimimo minėjime. Iš kairės: Alfredas Džiugas, Zuzana- Tamošiūnaitė, 
inž. Vytautas Gogelis, Nelida Zavickaitė, Liet. Centro pirm. Julius Mičifl-
das, Ričardo Rudys ir Vladė Survilienė. 

CHARTA - VEIKLOS PAGODAS 
(Atkelta iš 3 psl-). 

ti tejsę dalyvauti Lietuvos laisvi-

centu. Drauge jis dirbo ir Mokslo kui apsigyveno Lietuvoje. Cia jis į Mini 
akademijos bibliotekoje. Šiose pa-1 Sa\ o mokslu ir patyrimu daugjE{į. V& 
reigose jis išbuvo 33 metus. Ano padėjo besikuriančiom Lietuvos 
meto Rusijos geografų draugijos įstaigom. Taip pat jis organizavo 

Ivenime. Jų egzistencija yra būti-
i n a ir be jų išeivijos gyvenimas 
i būtų bespalvis. Jie galj būti di-

mmo darbe, nonų jums užtrkrin-i ,. ••" T D • i • • A- • 
ū, kari nauja kadencija prade-1 f 1? 1 . L ? . ^ i m ų t g y v e n d ^ m o 
Amfioji krašto valdvba ^ S S Ą ^ T ^ * £ f ^ " U 0 S i r " T - ^ • , v , . J .' i dziai lauicame. Jei kartais yra ne-Lietuvių chartos uzdetą pareigą . Z • «• • .x , . - . , , r , susipratimų ar įauciamas pavo- ,. ir iš laisvinimo darbo nesitrauks, ' . - T T> - • u -•• korių 
• • . v . T a u s is LB puses, noriu pabrėžti,! " , , , , 
g intensyvumo nemažins Ir to-L j ^ v i s u o m e t b u v o m e j f ^ ^ ; pats paraše ir Mokslo akademija 
ka« pasisakysime uz absoliutų ^ _ v ; " ^ t i u i ™ _ ; , _ ; _ _ Į įleido kelis svarbius e'nograf:-

remiamas, suorganizavo tris eks­
kursijas, pasižymėjusias gausiais 
rinkiniais iš etnelogijos ir b-iblio-
logijos. Vienoje tų ekskursijų 
prof. Ed. Volteriui pavyko suras­
ti vertingų lietuvių senovės lite­
ratūros paminklų, dėl kurių jam 
vėliau teko smarkiai suskirsti su 
keliais rusofilais mokslininkais. 
Jo ryžtingomis pastangomis bu­
vo lotyniškomis raidėmis ats-
rausdin*a keli šimtai egzemp-

Daukšos "'Katekizmo", o 

mais piliakalniais prof. 
Ed. Volteris labai domėjosi, kasi­
nėdamas juos rado daug vertin­
gos mokslinės medžiagos. Jo tal­
kininkais fc*ivo pradžios mokyklų 
mokytojai. 

Lietuvos interesų gynimą, net ii 
tada, kai mūsų tautos interesai 
susikirs su JAV-bių interesais. Lie 
tuvių charta sako, kad lietuvis y-
ra lojalus savo gyvenamam kraš­
tui. Tokie esame. Tačiau lojalu-
rao nerodysime nemoraliai poli- į • "M^I.' ' 
tikai, paliečiančiai mūsų taut i- ' 
mus ir dvasinius jausmus. Mūsų 
laisvinimo veiklos tikslas nebus 
iakorporacijos nepripažinimo iš­
laikymas, muitų siuntiniams su­
mažinimas, lankymosi tėvynėje 
mažesnių varžymų siekimas, bet 
!a'sva ir nepriklausoma Lietuva. 

atviri pokalbiams, pasitarimams. 
Esame linkę mūsų veiklą derinti, 
ieškoti kompromisų ten, kur jie 
yra galimi ir nepažeidžia tų prin 
cipų, kurie yra Lietuvių chartos 

I nius tyrinėjimus iš Vilniaus, 
| Kauno, Suvalkų ir Vitebsko gu­

bernijų. 

Jam pačiam daug padėjo pa-

niliauską ir kitus. Pagaliau prof. 
Volteris užs.ojo ir iš Mintaujos 

B A. f A. DR. ROMUI GINIOČIUI mirus, 
jo žmorai KATRIUTEI, dūkiai GAJAI su šeima, sū­
nui RNTRNUI su šeima, tėvui bei seserims Lietuyp-
je reiškiame giliausią užuojautą. 

Illinois Lietir/iy Gydy!c;u ir 
Dantų Gydytoju Draugija 

w i l l M -#VJM C U J 

i pagrindas. Kitų veiksnių bei orga- tarimais ir nurodymais prof. P. 
1 nizacijų LB atžvilgiu prašome Matulionis, kunigas poetas Mai-

s paprasčiausios etikos ir ronis-Mačiulis ir kanauninkas S. 
pakantos. LB-nė yra savarankis- Gimžauskas. 
ka, ir niekas iš pašalės jai nega-į Prof. Volteris kelionių metu 
Ii diktuoti, ką ji gali ir ko negali Lietuvon gerai pažino lietuvių 
daryti. Sprendimus LB- ;e daro kautos atgijančius siekimus, pa-
demokratiškai išrinkta LB tary- matė lietuviškos spaudos draudi-
ba ir jos demokratiniu būdu su- mą ir lietuvių pastangas nusikra- Į 
daryti vykdomieji organai. | ^ visais caro valdžios varž ais. į 

l Mat, jis jau ir anksčiau turėjęs '• 
- i . . . _ „ Baigr'amas šią Kalbą, atsisakau i i e t u v i a m s s i m o a t i j ų . dabar tapo 
Tautines kultūros ugdymas y-.šabloniškai šaukti išeivijos lie- : . b i x i u l 5 u . J i s s p a u d o j e g j ^ 

ra pr.emone ne tik apreikšti įsei- tuvius į vienybę. Ar negeriau kar- ^ k u r : ų r u s , 4 v a ! d ; n : n k u ž i a u r u . 
vijos genijų ir lietuvybei s^pnnti , tais būtų, jei jos siektume kant- mus D r i e š ] i e t u v i u s . B e to, stojo 
bet t a m p a t ir praskinti kelią , r i a i pakęs Jami tikslo vienybę fr.,I^aįai g į n t i kalinamus lietu-
tarptautmi pripažinimą ir bend- prof. Juozo Brazaičio žodžiais ta- %

r
j : j būtent — Pr .Vaičaitį. A. Da-

rąvimą. Rodysime kultūrai :š- r į a n t , vienvbę įvairume. Dieve, 
skirtinį dėmesį, didesnį negu' mums padėk! 
anksčiau. Nevengsime kultūrą j 
"supolitinti" ir ' 'politikos" su- j 
kultūrinti. Kultūrą naudosime 
viešosios opinijos formavimui, su 
jos pagalba siekdami stiprinti 
mūsų tautos teises į laisvą gyve­
nimą. 

Pozitym veikla 

Bendruomenės pradininkai į 
LB idėją žiūrėjo idealistinėmis 
akimis. Jie LB matė apimant vi­
sus pasaulyje pasklidusius lietu­
vius, vykdančius Lietuvių char­
tos įsipareigojimus, sugebančius 
pakeiti virš savo asmeniškumų, j 
srovinių organizacijų, partijų. Ta-
fisu buvo ir realistiškiau galvo- ' 
jančių. Jau anksčiau minėtas Myk. 
Krupavičius rašė 1950 metais: 
<rYra žmonių, kurie į viską mėgs­
ta žiūrėti pro partinę prizmę. To­
kie tiesiog negali suprasti, kaip 
gali būti organizacija, kuri ne­
būtų nudažyta viena ar kita spal­
va. Lieetuvybės misija tokiems 
yra per siaura sąvoka!". Rapolas, 
Skipitis, 1938 metais pirmininką- ' 
vęs Pasaulio Lietuvių sąjungai, 
kurios darbų paveldėtoja yra 
šiandieninė PLB, 1938 m. skun­
dėsi: "Kjek toje mažutėje lietuvių 
tautos bendruomenėje vieni kitų 
nesupratimo ir nesusiprati­
mo! Kiek kartais keršto ir nea­
pykantos!". 

Matydami tą neapykantą 
LB-nei teberusenančią dar ir šiais 
laikais, pasisakome ne už tarpu­
savio kovą, bet už pozityvią veik­
lą, skleidžiančią pagarbą ir to­
leranciją kitaip galvojančiam lie­
tuviui. LB-je yra vietos įvairių 
nusiteikimų ir pakraipų žmo­
nėms. Visi jie gali atrasti savo 
vietą ir suvaidinti svarbų vaid­
menį, darbuodamiesi tautos ir 
išeivijos tikslų siekimui. Sutari­
mas visuomet gali būti pasiekia­
mas, kai vadovaujasi demokra­
tiniais principais, o ne demago­
gija-

Ne mažiname, bet vertiname 
mi^u. veikiniįj. organizacijų, sam­
būrių, klubų miksint iiarvijo* gy-

viešąjį y i lniaus knygyną, Lietu­
vos universiteto biblioteką, btivc 
valstyinės komisijos pirmininkas 
ir Kauno miesto direktorius. Vy­
tauto Didžiojo universitete pro­
fesoriavo nuo jo įsikūrimo. Ge- Joks žmogus nėra laimingas 
rai pažinodamas Lietuvos kraštą, ] fee kokios nors iliuzijos. Iliuzijos 
jis padarė visą eilę mokslinių ty- j t iek pat yra reikalingos mūsų 
rinėjimų piliakalniuose ir kitose! laimei, kiek tikrovė. 
is'orinėse vietovėse. 

Prof. Volteris, caro laikais da- J <Gkx>rge N. Bovee 

A. t A. VERONIKAI TUMASONIENEI mirtis, 
reiškiame gilią užuojautą dr. V. Tumasonio 
ir J. Lieponio šeimoms 

Maryte ir Kazys Ambrazaičiai 

A. A. 

MARIJA PALOKAT 
PALOKATTTEN'E 

PETKUTE 
Gyveno 2723 W. 35th Street, ChicagO, Illinois. 
Min? rugsėjo 21 d., 1976, sulaukus 84 m. amžiaus. 
Gimž Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 66 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime anūkė Mary Ann Petrucci su vyru 

Ronald ir anūkas Albert Palokat su žmona Carol, proanūkai Debo-
rah, Susan ir Ronald Petrucci; Scott ir Tracy Palokat, ir kiti gimi­
nės, draugai ir pažįstami. 

Velion€ buvo našlė a. a. Petro, motina a. a. Alberto. 
Priklausė Western Electric Pioneers Club. 
Kūnas pašarvotas Fortūna koplyčioje, 4401 S. Kedzie Ave. 
Laidotuvės įvyks penktad., rugsėjo 24 d. iš koplyčios 11 vai. 

ryto bus nulydėta į Concordia kapines, Forest Park, 111. 
Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­

lyvauti šiose laidotuvėse. 
Nuliūdę: Anūkai ir proanūkai. 
Laidotuvių direktorius Fortūna — Te!. LA 3-7781 

Lietuvos Kariuomenes kurejui-sdvėjiūr'ui 

£ > A . JJR6UI PIMEVIOU mirus. 
;: ŽMONAI. ŠEIMAI dra-garr.s.. pažįstamiems r.uc-
sirdzią užuojautą reiškia 

Liet. Kafi- kūr sa* s-sos 
Vyfauro Didz.oįo ciK:§cs SK, Valdyba ir nariai 

M 7% 

Laidotuvių Direktoriai 
6845 SO V/ESTERN fiYENŪE 

TRYi. MODERNIŠKOS 
%IR-CO\DITIONEO ROP1.VCIO*-

MAALNOM? VIETA 

rlEpublic 7-8600 REpubUc 7 -860J 

4 -H y R Q M U i W GNIOCIU1 m;r;s 
mirus, jo žmcna. 3J"~IJTEI, dukrai GAJAI, sunkai 
ANTANUI ir jų šeimoms reiškiame gilią užuojautą 
ir kartu liūdime. 

Marytė ir Kazys Ambrozaieiai 
Eiena ir Adolfas Miliai 

Brangiai motinai 

dukras JANINA LIEPONIENĮ, VERONIKA ŠKLĖRIE-
NC, sūnų dr. VACĮ TUMAS0NĮ ir jų seimas nuošir­
džiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Antanas ir Elena Razinai 
fiisanas Jr, ir Edis 

Mielam draugui 

A. f A. 
DR. ROMUI GINIOČIUI 

m i r u s , 
širdingiausią užuojautą reiškiame jo žaonai KATRIUTEI, 
dukrai GAJUTEI, anūkėliui RANTUI, sūnui ANTANUI, 
marčiai REGINUTEI, Lietuvoje gyvenantiems tėveliui ir 
seserims ir k t i ems giminėms, kar tu nuliūdę 

Genė Ir Kazys Šukiai su šeima 
Jan ina ir Jonas šalnai su šeima 

i 

i 
f 

i 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
T E VAS U S 0 N U S 

fKVS MOOKJCXI>KO> K O M . t t t O S -

West 7 Ist SI. Tel. GRovenhiil 6-2345-t 
UIO Sc 50th Ave., Cicero T0wnhail 3-2108-9 

\IKSTE AUTOMOBILIAMS S T A l ^ T l 

I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

0OVY0AS P, GAIDAS ir GCRALDAS F. DAiMID 
TBYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330 34 South Caiifornia Avenue 
Telefonai LA 3-U440 ii LA 3-9852 

4605 01 South Hermitage Avenue 
Telefonas - YArds 7-1741-2 

k # ^ * > 5 # -

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

**• 

GEORGE J. CHERNAUCKAS 
CHERNAK 

Gyveno 1424 S. 50th Avenue, Cicero. Illinois. 
Mirė rugsėjo 20 d., 1976, 7:30 vai. vak.. sulaukęs 92 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 72 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Florence Devience, sūnus 

Raymond, marti Frances. 6 anūkai. 9 proanūkai, ir kiti giminės, 
draugą! ir pažįstami. 

Veiicnis per daugelį metų dirbo Vance laidotuvių įstaigoj. 
Priklausė Cicero Eagles ir CTA Union Division 24. 
Kūnas pašarvotas Vance koplyčioje, 1424 S. 50th Avenue. 

Cicero. 
Laidotuvės įvyks penktad., rugsėjo 24 d. iš koplyCios 9 vai. 

ryto bus atlydėtas į Sv. Antano parapijos baŽnyCia. kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į 
Quecn of Heaven Mauzolejų. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, sūnus, marti, anūkai ir proanūkai. 

Laidotuvių direktorius Jean Vano» — Tel. 852-5245 

-•iiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiHiiinimiimmniliiiiimiimmimiinĮ: 
PUIKI DOVANA ŠVENČIU K KITOMIS PROGOMS 

! SY. RASTO NAUJOJO TESTAMENTO I 
A N T R A L A I D A 

— I t I e I # • — 
UETUVTŲ KUNIGŲ VTENYBB 

Mecenatą* — PreL Joons Karalhis 
N»uja«t» Teet&menta* fra praktiško formato Įrt*ta# \tl«t«J» vtrfc E 

5 tai* VertJcna* pailaTtaa graft* lletu»1g kalba M»c»natr 1»k» i*t<1> S 
S ourdijortamii pr'otnama kalni S 

i SaJn» - t&.dt 

tllinot* (ryven»oial praAoral prtdftti &0 oentp mokaaiilatna u 
•luntlmu! (khur «yvenantt«Jt prldCklt* U oaatoa) 

p«i — 

= Gera projęa vMenv ingyti Naająj} §l«ald« oinakyniiL* = 
s 

D B A 0 G A S 
4S4S Wes1 63id Street 
Chicafo. Ulinob S0629 

^MHIK«HIHWimttttllHIIWmmHmimnnt11ii!!H!r!IWlUllillHIIIIIHIIIIIIHilllUIHIir 
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DRANGAS, ketvirtadienis, 1978 m. rugsėjo m. 23 3. 

X Rašyt. Vandai Vaitkevičie­
nei Jaunimo literatūros premija 
už knygą "Du draugai" bus 
į.eikta spalio 3 d., sekmadienį, 
4 vai. p. p. Jaunimo centro ka­
vinėje. Premijos įteikimą ren­
gia ir lietuvių visuomenę daly­
vauti šiose ilkilmėse kviečia LE 

x Kun. dr. Juczas Vaišnora, ^vie.imo taryba. 
MIC, pusantro mėnesio Pabuvo- x Kxm' ^ ^ * * * " » * » « 
jęs Chicagoje, rugsėjo 22 d. iš- ^ k m a u h ) , SJ. trisdešimt me-
vyko į Putnam, Conn., kur su t u vadovaująs kataUcų mis:-
dr. Antanu Kuču pasitars apie - i o m s ™noie • * > * P r i e J a m a i " 
arkiv. Jurgio Matulaičio mono- k o s - a t v y k o * C h i c a ^ aplankyk 
grafiją ir jos leidimą. Po to dar ^ J ė z u i t u * f * Jaunystės 
lankysis Bostone ir New torto* * • * » Misionierius kun. P. 
atlikdamas įvairius reikalus, iri Jakimavičius yra gimęs Bos-
spalio pradžioje išskris atgal į į t o n e «• ten ėjęs mokslus, pn-
Romą kur jis eina Mari jonų • k l a u s ^ U e t u v i u Parapijai So. j 

Bostone ir išmokęs lietuvių kai 

*: *• ~ 
% 

'K 
/ 

' • • * 

Švč. M. Marijos Gimimo parapijos šv. Teresėlės dra. ~ijos narės su savo vėliava Šiluvos atlaidų procesijoje 

vienuolijos generalinio prokura­
toriaus ir generalinio pastulato-
riaus pareigas. Jo pareigoms 
priklauso ir arkiv. Jurgio Matu­
laičio beatifikacijos bylos rū­
pesčiai. 

X Marijonų bendradarbių 
Brighton Parko skyrius šį šeš­
tadienį, rugsėjo 25 d, 1 vai. po 
pietų ruošia parengimą pirmi­
ninkės Skrebutienės namuose, 
2439 W. 45 Place. Nariai ir 
svečiai kviečiami atsilankyti, 

bos taip, kad ir dabar labai 
gražiai lietuviškai kalba. Sve­
čias, lydimas liet. jėzuitų vyres­
niojo kun. J. Borevičiaus, ap­
lankė "Draugo" redakciją, savo 
jaunystės draugą kun. A. Nau­
džiūną, MIC, seseles kazimierie-
tes, kilusias iš Bostono, ir su­
sipažino su lietuvių įstaigomis 
Chicagoje. 

x Inž. Viktoras Jautokas, 
Chicagos policijos komunikaci-

ir laimėtii J°s skyriaus techniškas patarė-

IŠ A R T f IR TOL! 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
LEMONTO LB GEGl'ŽINĖ datuoja į Cook County Recorder 
Lemonto bendruomenės ge- P3-1"61*?*8-

gužihė smagiai ir sėkmingai Lemonto gegužinė gerai pavy-
praėjo rugsėjo 12 d. Nors ge- k ° . "* bendruomenės valdyba 
gužinė buvo naujoje vietoje, labai dėkoja visiems, kurie at-
bet atrodo, kad nebuvo sunku silankė ir padėjo jai pasisekti, 
lietuviams surasti Umbrasų ūkį. ^ 
Susirinko nemažas būrys žmo- NAMU SAVININKŲ 
nių. Oras buvo idealus: saulė SUSIRINKIMAS 
švietė ir nebuvo per karšta ar 
per šalta. Išalkę svečiai sočiai Rugsėjo 17 d. Marąuette Par-
pavalgė valgykloje, aprūpinti k ° parapijos salėje įvyko be-
šeimininkių Birutės Navickie- tuvių namų savininkų draugijos 
nės ir Juzės Laukaitienės patie- susirinkimas, kuriame dalyva-
kalais. vo keli šimtai narių. Susirin-

Tiems, kuriems neužteko kimą pradėjo ir jam pirrninin-
vaikštinėti po puikų Umbrasų! kavo pirm. Juozas Bacevičius, 
ūkį ir kalbėtis su draugais ir j Mirę draugijos nariai — Anna 
pažįstamais. buvo galimybė | Butvilas, Zigmas Rudaitis, Ali-
pasireikšti tinklinio rungtynėse. 
Žaidimus suorganizavo ir pra-

J. A. VALSTYBĖSE J generalinėj kapituloj. Kapitula nė. Pradėjo dirbi visa eilė nau 
- Kun. Jurgis Gaffiušis, O I ^ ' ^ ^ ^ * ? 5 ° **** j ų " ° ^ t a * - Mokyklos kape- £ į ' 

ai, ^T* . inuoš* . Pranetaksai Nfctfei mi- lionas kun. Paulius Baltakis, Aj 

vedė Vitalis Umbrasas. Kas 
tik norėjo, turėjo progą pas­
portuoti ir parodyti savo talen-

: . _ : - - - e F. M., pranciškonų provinciolas, n ^ 
spalio pradžioje išvyksta I t a l i - j ^ j ^ ^ „ ^ fi. ^^^ 
jon dalyvauti Asyžiaus mieste 
šaukiamoj pranciškonų ordino 

. jolais Alvernos 

X Jaunimo vakaras, ruo&a-
-U -C l i l i C . 

; jas, inž. ir arch. sąjungos susi- mas Liet. evangelikų liuteronų 
"Tėviškės" parapijos, įvyksta šį 

i penktadienį, 7:30 vai vak« pa-

pasivaišinti kavute 
gražių dovanų. 

x Marijos aukšt mokyklos I ̂ i ^ e rugsėjo 24 d penkta-
Motinų klubas spalio 1 d., penk-1 * e n J : . 7 : 3 0 v a L v a k ' L f ™ * . 

kviečia i T a u t u u u 0 8 e n a m u o s e skaitys į rapijos patalpose. Bus praves-
s u s i - j p a s k a i t ą a p i e P o l i c i 3 o s radiJU i tas pokalbis tema "Gyvenimo 

komunikacijos sistemą Kvie- į prasmingumas''. Į pokalbį įsi-
- . n a s , čiami nariai ir svečiai. j jungs ir psichologijos studentas j 1 - — 

x Kun. B. A. Rutkauskas, Povilas Jonušaitis. Visi kvie- »PeciA-~š 

-a^gia-a 

tadienį, 7:30 vaL vak. 
naujųjų mokinių motinų 
rinkimą. Susirinkimo tikslas 

ti sp*^ 

5ava.ies. 
— L^-tu-.'it, c%a}*to;c 

.ar.de. i . ^ .-į^ci.. C~c-, 
dr. Juozo ir 

provuic:-
( t S n re-

OFM. 

ce Jurshėnas, Eva Bulauskas ir 
Povilas Tamošiūnas pagerbti 
susikaupimo minute. Pirm. J . 
Bacevičius draugijos vardu mi­
rusių šeimoms pareiškė užuo­
jautą. Sekretorius Jonas Ston-

Aišku, po tokios mankštos kus perskaitė praėjusio susirin-
ištroškę sportininkai ir net jų! kimo protokolą, kuris priimtas 
stebėtojai traukė į barą atsigai- į be pataisų. Klebonas kun. A. 
vinti. Ten juos sutiko Vytau- Į Zakarauskas pasveikino susirin-

— A. ^ Marija Kliukienė mi- tas Šoliūnas, Antanas Breime-I kusius, pasidžiaugdamas apylin-
rė rugsėjo ,10 d. Melbourne, po ^ & Kazys Balčiūnas. Svečius j kės gyventojų organizuotumu 
ilgos ir sunkios ligos, sulaukusi Į taip p a t dar linksmino nuotai- ir ryžtu vieningai veikti jos ge-
-.-:;ai 57 metų amžiaus. Paliko k m g a muzika kurią parūpino' rovei. Pasidžiaugė, kad drau-

KUuką, 

AUSTRALIJOJE 

3;r_tes i .<r 

su jų dukterų mokytojomis ir j 
mokyklos vadovybe bei pačių i k u r i s u§^i darbavosi Louisiano- čiami. 
mokinių mokslu ir gyvenimu.' Je ' P » m e t u k a i P asistentas | x Iietavių Golfo klubo ren 
Viešnias priima jaunesniųjų I ^Tha- Sv- Antano Uet. par. Ci- giamas šeimyninis golfo turny-, P f ™ * ^ 
mokinių Motinų klubo vicepirm. c e r 0 . m- J o dabartinis adresas: rag įvyksta rugsėjo 26 d. 10:30'" 
Theresa Pheffer ir Dorothyl ^ v ; B- A ^ R u t k a u ^ , k a t ' J ^ 5 f°t*, val-, Old Oak CC laukuose, pas 
Caffarella. 

x A. a. Petro Dauž\ardžio 6 5 2 0 2 3 1 

penkerių metų mirties sukakties § • 

50 Ave., Cicero, UI. 6O60O, tel. Įj# Lieponį. 
x St. Xavier CoDege, 3700 

W. 103 St., Chicago, UI., įsiveda 

a-[vyrą Mykolą Kliuką, dukras Modestas Jakaitis ir Leonas! gijos valdybos pastangų dėka 
_ r - : ^„ Birutę, Mariją ir Reginą (ište- Narbuus. Į pasibaigė marsuotojų žygis į 

- r ve- kė jusi už Sauhaus Bakaičio). Lemonto lietuvius taip pat j Marąuette Parko apylinkę. Pa-
Palaidota rugsėjo 14 d. Spring- j aplankė svečias Downers Grove ! gal policijos surinktus duome-
vale kapinėse. Buvo aktyvi \ miesto respublikonų partijos nis, maršavimą organizuoja ko-
Liet. mo^rų draugijos vei- į pirmininkas Ernie Ross. Jis munistai ir jų agentai. Be to, 

c c v * V-- kėja. :perdavė linkėjimus lietuviams jis kvietė draugijos narius, kad 
.e :.x:a. — A. a. Feliksas Tamošaitis.; JŠ j 0hn Ehrlenborn, kuris yra ragintų kaimynus ir draugus 
uomeninių Lietuvos kariuomenės savanoris I į a U g dirbęs lietuvių naudai Wa-1 jungtis į namų savininkų drau-
mį tiek kūrėjas, mirė rugsėjo 11 d. | shingtone. E. Ross įteikė lie- \ giją. 

visuomenei. BQI potAvil irjMelboume, sulaukęs 80 metų tuviams Amerikos vėUavą, kuri | Pranešimą padarė Jimmy 
atsx:nj Korporac:«4 p<,sėGž^i i -ž iaus ir buvo rugsėjo 20 d plevėsavo virš Ulinojaus vai-! Kelly, jungtinių organizacijų 

—- Maironio lituanlv 

S . - - : 
"-C<^3. _N ^ " > į 

mokslinių, bet ir 

kykla, Pachmord 
ustmė mo-. palaidotas. Jo žmona Eugenija, <iįio3 pastato Springfielde. E. 
H:i: N Y. pu sunkios operacijos, guli ligo- S u R o s s supažindino Anatoli-

minėjimas ruošiamas spalio 24 
dieną. Minėjimą savo patalpose 
ruošia Jaunimo centras. 

X Rekolekcijos moterims 
įvyks lapkričio 5—7 dienomis 
Cenacle vienuolyne. Joms va­
dovaus kun. Juozas Vaišnys, 
S. J. 

x SoL Rcma Mastienė išpil­
dys visą eilę klasikinių muzi­
kos kūrinių savo ruošiamame 
rečitalyje, kuris įvyks rugsėjo 
26 d. 3:30 vai. J. cen re. Jai 
akompanuos muz. A. Kučiūnas. 
Bilietai į koncertą gaunami J. 
Vaznelio prekyboje. (pr.). 

x Estradinės muzikos kon­
certą — šokius rengia Korp! 
Neo-Lithuanijos Chicagos pada­
linys, š. m. rugsėjo 25 d (šeš­
tadienį) 8 va!, vak. Jaunimo 

UiCLllS . Ii 1 Irt 

kursą tokiems, kurie namuose 
•uri vieną narį, galintį judėti 

'gy­
vauja mokyt. l--:ar~ 

supazin^ 
*je- I jus Milūnas, kuris su Juozu 

-inčius mo- — Australijos Uetuvhj dienos Ardžiu labai sąžiningai infor-
a .x , s-ia-j ruošiamos šių metų pabaigoje, m a v o jį apįe Uetuvių padėtį. 

Šiam reikahii jau| Lietuvius taip pat aplankė 
BPe" 1 Kazimieras Oksas, kuris kandi-

Ivaškie- cialus komitetas: K, J. Lyni-1 

ir kviečia :ė"~s 
kyklinio pfjff*nį 

* Si gfTybes £S£§ią T Mfb?u r n e
v 

chair). šiam kursui vadovaus * ^ " < : " 
Yen Peterson, šios srities spe­
cialistė, įsigijusi praktikos ir j 
savo namuose. Ji yra sociologi- į 
jos profesorė, bet šį kursą ves 
specialiai suaugusiems, norin­
tiems išmokti slaugyti parali-
žuctus ir paliegusius. Danutė Osėvičiūtė ir Michael eilutes rašančiam sakė, 

SVEIKINAME NAUJĄ LIETUVIŠKĄ 
ši xMĄ 

X 

;av 

LUS u pa.ucSusiua. . Į uanute useviciute u- Micnaei eilutes rašančiam sakė, jog ji kas P. 1 
< Marąuette Parko Namų Čibiras rugsėjo 11 d. sukūrė šei- c^iaugiasi, kar jos anūkas My- informacij 
ninku draugija pereitą sek- mos židinį. Jaunuosius šv. Mišių koliukas vedė lietuvai.ę. Taip Tonas Alei 

kas — pirm., D. Bertaš;ūtė, J 
Antanaitis, L. Baltrūnas, V 
Straukas. kun. P. Vaseris, R 
Mačienė, A. Liubinas, A. Šim­
kus, A. Pociuj A. Ramanaus 

^ kas, P. Kviecinskas. Spaudos I igdėstė 
tvarko 

centro vardu. Šios organizaci­
jos yra susirūpinusios Chica­
gos pietvakarių išlaikymu ir jų 
apsaugojimu nuo kriminalinio 
elemento. J. Bacevičius, J. Ston­
kus, J. Skeivys ir advokatas C. 
P. Kai informavo apie valdybos 
atliktus darbus, kai King sąjū­
džio maršavimai į Marąuette 
Parko apylinkę išgąsdino namų 
savininkus. Valdybai tai iškėlė 
daug rūpesčių. Organizacijų 
atstovai lankėsi 8-to distrikto 

I policijos įstaigoje, kur jiems 
neramumų priežastis. 

Ta pati delegacija lankėsi Chi­
cagos mero įstaigoje. Meras 
R. Daley, išklausęs atstovų pa* 
geidavimų, pažadėjo Marąuette 

Dovilė Užubalytė, mode.iavusi Put-
namo seselių rėmėjų surengtoje 

centre. Programą išpildys ir šo- • rankdarbių parodoje 
kiams gros neoli.uanų orkestras,; 

03 reikalus 
Taip Ignas Alekna. 

macuem, rugsėjo iy a^ specialiai m e t u cu.uokė ir pamokslą pasą- pat pasigėrėjimą reiškė jo ma- Geelongo lietu\iai gražiai 
piketavo adv. Mary Gray rasti- kė kun. A. Puchenski Švč. M. mytė Irena čibirienė ir kiti gi- paminėjo Tautos šven ę Šv 
^ f k u S t ^ m a r ^ a ^ Š M ^ ŽĖ* G i m i m o P ^ P - b a ž n y ^ f s ' Mišias už Lietuvą a-naSavo P a r k o apylinkei paramą. 
o u e t t e ^ k l r ^ Z e l " ^ Jaunavedžiai po vestuvių per- k u n . y. Volodka. Po pamaldų r a l i n i o t e s m o t e i s e j a s I. F . 

w £ ! t « L ! t l t ^ * - n t Jaunavolžių šaunią palydą sikele g>-ventii nuosavus namus, 1:etuviu namuose įvyko minėji-; G r a d y a tmetė Marąuette Par-
lg" prie alloriaus sudarė pamergės k u n u o s d a r P r i e š vestuves My- mas su atitinkama programa. | k e marša-zusių skundą ir jų 

kolas nusipirko ir savomis jėgo- _ Akademike skautų Adelai- ! reikalavimus, pažymėdamas, 
mis susitvarkė. dės skyrius organizuoja spalio k a d bakųjų minia turėjo tokią 

Jaunųjų sujungtos širdys te- 9-11 dienomis ilgojo savaitgalio: p a t teisę, kaip ir marsuotojai. 
gul plaka meile ir laime. į stovyklą. Jos ruoša rūpinasi; policija neturėjo 

da-
I lyvavo. 
I inio komiteto, kuriam priklau 
H s o įvair.os kilmės amerikie- ??°\ f * ? ^ R e g m

T
a , ? * 

r.: • čiunaitė, Audra Daraitė, Jolanta 
x Dr. Jonas Paukštetis, Csevičiūtė-Slunarski, Judy Cibi-

vad. Algio Modesto, o dainuos 
Irena Mažeikaitė. 

Veiks užkandinė ir baras. Sta­
lai (10 asm.) užsakomi telef. 
925-0035, o susimokama prie į-
ėjimo. Visi kviečiami, ypač jau­
nimas, nuotaikingai ir linksmai 
praleisti vakarą. (pr.) 

Nuotr. V. A. Račkausko'anksčiau su žmona Aldona gy- ?**?* P r e t e i r Pal>ro"ai John 
M . rhiontroip dabar Atlanta Cunningham, Edward Pezdek, X Kun. Lipniūno moksleivių v e n ? ^m cagoje, ( 

ateitininkų kuopos iškyla į Fa-
bian Park, Geneva, 111., įvyks 
rugsėjo 26 d., sekmad Renka­
masi Jaunimo centre 8:45 -vai. 
ryto. Bus trumpas kuopos su­
sirinkimas, o 9:30 vai. dalyvau-

jos 

sime jaunimo Mišiose. Tuoj pat 
x Reikalinga Betuvė moteris po Mišių išvažiuojame autobusu, 

prižiūrėti dvi mergaites (5i/2 ir i Išlaidos $2.50. Maistas bus pa-
3 m.) 4 dienas savaitėje Oriand' rūpintas. Registruokitės iš vyks spalio 23 d Jaunimo cen 
Parke. Jei yra sunkumų su at- j anksto pas Audrių Ruseną tel. tre. (pr.) 
vykimu, galima naudotis atski- "78-8645. Kviečiame naujus na­
ru miegamu ir vonia. Prašome rius bei svečius. (pr.). 
skambinU 349-191L (sk.) 

Ga., mums atsiuntė prenumera- D a v i d Triska, Danny Del Prete. 
tos mokestį, malonų laišką ir • • • n e š ė T a r * D e l Prete, jau-
užslsakė lietuviškų knygų. Kar- n o J° seserėčia. Vestu v. ų va:šes. 
tu pridėjo ir auką, jo žodžiais šokiai ir dainos vyko Sabre •*• 
"trupinėlį "Draugo" sveikatai lė3e Hickory Hills, UI., daly%- -
stiprinti". Nuoširdžiai dėko- J«nt apie 200 svečių, 
jame. i Jaunoji Danutė Marija. Anas-

;J. Mockūnas. 

Jaunoji Daliutė ISm 
». A ^_ . ^ ^ _. tazijos Jablonskytės 
Lietuvos Dukterųįdraugi- ^ ' 

tradicinis rudens bahus ]- o i j ^ ^ ' g u 

a' jar 
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x Lietuvos Dukterų draugi-

miais baigusi Visų 
mokyklą ir Marij 
kyklą atostogų m 

įjos visuotinis susirinkimas į- cagos miesto cei 
x Jaunimo Centro kavinės vyks rūgs. 26 d., 1 vai popiet krautuvėje, kur m 

Ieškau pirkti 2 butų namą praplėtimo prakasynos bus spa- Tautiniuose namuose. (pr.) Čibiru. Jų ši ItM 
nuo Rockwell į vakarus maž- į lio 10 d. Jaunimo centre. Tą x J I ^ . ^ ^ Gražinos-Ceci- d ė P r e aktoriaus, 
daug lietuvių (Marąuecte ar į dieną bus prakasta žemė nau- ^ MERECHENĖS liūdna mat>" t°s studijoi 
Brighton Pk.) rajone. Apie j jai statybai ir vyks išpardavi- y ^ e r i _ ^ ^ J^rties g a k a k t } 
$20,000. Agentai prašomi nesi-Jmo jomarkas - turgus, kuriame . 
kreipti. Skambinti ryte iki j dalyvaus organizacijos ir pavie-
10:30, vakare po 7. PR 6-0510. niai asmenys su savo prekysta 

ntųjų par. 

fino su M. 
juos atve-

(pr.). 

I EI K A L I NC AS 
S P E C I A L I S T A S - I 

"Draugui" reikalingas spe-
cialistas-ė, kuris-i moka pa­
ruošti raštus of f setui (stripp'ng 

liais. būdelėmis ir prekėmis. 
Veiks bufetai, valgyklos, kavi­
nės, bus skirstomos dovanos. 
Organizacijos kviečiamos prie 
šio turgaus prisidėti ir tuo pa­
remti jaunimo centro kavinės 
sta^vbą. Kreiptis tel.: 778-7500. 

(pr.). 

Mišios bus atnašaujamos: 
St. Francis bažnyčioje, Athol, 
Mass.. 1976 m. rugsėjo 26 d., 
8:30 v. ryte. Hot Springs, Ar-
kansas, rugsėjo 29 d ryte. Tėvų 
Jėzuitų koplyčioje, Chicagoje, 
rugsėjo 28 d., 8:30 vai. ryte. 
Šv. Kazimiero Kolegija, Romo-

atidėtos. Jos vyresnioji sesuo 
Jolanta, baigusi Ulinois univer­
sitetą, ištekėjo prieš mėnesį. 
Abi Csevičiūtės Roselande buvo 
aktyvios lietuviškoje veikloje, 
tautinių šokių šokėjos, Kerna­
vės tunto skautė*. fcMfti M*q 
rinkėjos. 

Michael M. Čibirą* *rę-r..o« 
kartos Amerikos lietuvis. Teve-je, rugsėjo 28 d., Tėvų Pranciš­

konų koplyčioje, St. Petersburg Hui Edvardui Gbirui, o taip pat 
Beach, Florida, rugsėjo 29 d., ir seneliui Vladui Šarkai prieš 
9 vai. ryto. Šios liūdnos sukak- 4 metus mirus, baigęs aukštes-
ties proga prašau gimines, drau- niąją mokyklą tapo Goldblatt 

I mėsiniais imekėjimais ir prieina- gus ir pažįstamus dalyvauti krautuvės vadovu (manager). 
ma-s nuošimčiais pamaldose ir pasimelsti prašant Jo močiutė Domicėlė šarkienė, 

Mutual T*?deral Savjngs 2212 Dievo gailestingumo šviesios kilusi iš Raseinių, dalyvavo ves-
Ccrmak Road. Telefoną? atminties Gražinos • Cecilijos tuvėse ir. nežiūrint jos amžiaus, 

! VI 7.7747. (ik.) iiielaL ( j r . ) . ivikriai icko polką. B« te, iiac 

x NAMAMS PIRKTI PA-
or iaste-ups). Prašome kreip- <Um ne J A X ; 
.. f ^ k „ . . SKOLOS duodamos mažais me­
ti? 1 Draugą . Adresas: 

4545 West B3:d Street 
Chicago, 111. 60629 

Daauū (Ciaviaūtš} j Miebul Čibirai 

pareigos jų 
išvaikyti. 

J. Stonkus pranešė apie No-
cha organizacijos veiklą. Jis 
dalyvavo šios organizacijos po­
sėdžiuose ir tarėsi šios apylin­
kės išlaikymu ir saugumu. Šios 
organizacijos ir savininkų 
draugijos valdybos pastango­
mis kolonijoj sulaikyta pigių 
butų statyba. Pasisakyta prieš 
vaikų vežiojimą į svetimus ra­
jonus. Tuo reikalu pasiūlyta 
ir priimta rezoliucija, kurią 
susirinkimas pavedė valdybai 
pasiųsti į Springfieldą, 111., aei-

: mui. 
Spalio 30 d. Marąuette Par-

; ko par. salėje įvyks namų sa­
vininkų rudeninis balius su įdo-

; mia programa ir vakariene. 
; J. Bacevičius kvietė savininkus 
su svečiais atsilankyti į ban­
ketą. 

į Nu arta piketuoti adv. Mary 
Gray, kuri dalyvavo Kingo ša­
lininkų maršavimuose ir vedė 

i jų bylas. Jos butą, esantį prie 
Kedzie ir 63-čios gatvės, pike­
tuos pie. vakarių namų savinin-

: Vų organizacijos. 
Daugelio lietuviškų organiza­

cijų narys ir rėmėjas pulk. K. 
Oksas. kandidatas į Cook Con-
ty recorder pareigas, lietuvių 
prašė rudenį balsuoti už jo 
kandidatūrą. Daug iškelta gerų 
klausimų ir naudingų sumany­
mų, bet palikti svarstyti kitam 
susirinkimui. J . |Cs«iw*« 


